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Poziom ducha wojennego w Anglii.

Głosy niezadowolenia podnoszą się coraz silniej we wszystkich kołach angiel
skiego społeczeństwa- — Nieuleczalne osłabienie siły narodu angielskiego.

Sztokholm, 7 października. „Wskutek 
sukcesów w oiik ej Afryoo I zabezple- 
czenla drogi morskiej do IndyJ poprzez 
Morza śródziemne, co umożliwione zostało 
przez zajęcie SycytJI, zrealizowany został 
najważniejszy cel wojenny AnglJI. Każdy 
żołnierz anglelekl, którego pozatem zmu- 
eza się de przelewania krwi, umiera w Imię 
celów wojennych I interesów Innych mo
carstw. które dziś Jeszcze sę naszymi soją* 
eznikaml, w których JeJitak Już dzisiaj wi
dzimy naszych Jutraejszyoh przeciwników-.

Ta opinja pewnego angielskiego izeczo- 
znawc kolonjalnegó jest chajakte^yeLy- 
czna dla powszechnego n Uwiadomienia 
jakie zdaje się przenilka c az głębiej 
wśród szerok Leh warstw ludności w Anglji 
w obliczu zbliżających się walk w Euro
pie. Rozumieją tam bowiem, że

walki te sę równoznaczne 
z nlouleczalnom osłabieniom ęiły 
narodu a glelsklego I Jogo poten
cjału wojennego, co dla Wielkiej 
Brytanii będzie miało nieobliczalne 

następstwa.
Najmniej popularną, jak oświadczaj 

szwedzcy znawcy opinii społeczeństwa an
gielskiego, jest wojna przeciw Japonji, 
ponieważ

Jest ta wojnu prowadzona p m M łm *
W interesie Stanów Zjednoczonych, 
zdążających do zagarnięcia w swojo 

ręce panowania r i rejonom Oceanu 
Spokojnego

•Z wyjątkiem lewicowych kół angielskich 
sfer robotniczy eh, których dotychczas po
cieszano jeaynie o. ietnioami odnośnie do 
czasów pu wojennych, większość Anglików 
nie spodziewa się po ewentualnem zwycię
stwie bolszewików niczego dpbrego. Pół
nocni Amerykanie są wprawdzie w wielu 
kolach  uważani za uobrzę widzianych po
mocników, jednocześnie jednak nie ukry
wa się utajonej troisiki, która tłumaczy, eię 
madmiernem wzmocnieniem Sianów I-jed
noczonych, uż

AngIJa w wyścigu o panowanie 
nad światem zejdzie na dnigl plan 
I będzie musiała zadowolić się rolą 

państwa wasalsklago.
Rozpwszech niane przez angielską propa

gandę hasło „pewnego zaufania w zwycię
stwo" przyjmuje się nie bez sceptycyzm^. 
Nawet gdyby takie zwycięs Iwo było możh- 
we do uzyskania po dłuższym czasie w Eu
ropie, to według tutejszych mfotmacyj — 
walka Anglji po “Łonie Stanów Zjedno
czonych nie zostałaby i skończona. Anglja 
miałaby wówczas obowiązek prowadzenia 
dalej walki przeciwko 'Wielkiej Azji 
Wschodniej w interesie Stanów Zjedno- 
czonycu.

Anglja znajduje elę w sytuacji bez wyj
ścia, żeby nie powiedzieć bez żadnej na
dziei. ponieważ przy najlżejszem osłahie-

Sytuacja aprowizacyjna 
w Finlandfi.

Helsinki, 7 października. Na wtorkowem 
posiedzeniu parlamentu fińskiego przema- 
wieł minister skarbu Tanner w związku 
z dyskusją nad projektem budżetu na rok 
11M4, przyczem złożył szczegółowe sprawo
zdanie na temat rozwoju sytuacji gospo
darczej w Finlandii.

Jak minister ustalił, wykazuje ona na 
przestrzeni ostatnich lat wybitną ppprawe, 
a co zatem idzie, stwarza warunki d< sta
łego postępu w sanowamu ekarbowoóci 
rtaófTwowej, co wyrazi aie zwłaszcza w o- 
becnyńi budżecie. Min. Tanner podniósł 
przedewszystkiem znaczny postęp produk
cji rolnej na przestrzeni ubiegłych lat, u- 
ważając ten szczegół za bardzo dodatni dla 
życia gospodarczego. Jeśli stosunki han- 
dlpwe zagranicą mają być nadal w popra
wnej fermie utrzymane, to sytuację apro 
wizacyjną w nowym roku budżetowym na
leży określić jako Zapewnioną, jpodobnie 
Zaznaczył się znaczny wzrost wytwórczości 

• przemysłowej.

nin swych wysiłków wojennych naraża 
•lę na m  m cpieczaństwa połknięcia przez 
Stany ZJedn* '.one.

Głoey niezadowolenia podnoszą elę 
coraz silniej wa /izystklch kołach.

Ciężary, jakie wojna nakłada na Anglików, 
doszły do granic wytrzymałości. Zazna

cza się tam już brak licznych, niezbędnych 
do życia artykułów codziennego, użytku, 
tak że ograniczenia stanowią wielkie ob
ciążenie dla nastrojów ludności, To też 
liczba tyeL, którzy jnż teraz całkiem ,o- 
twarcm zaczynają przeklinać wojnę i jej 
sprawców jako nieszczęście krajowe, z każ
dym dniem wzrasta.

Stosunek Londynu do Badoglia.
Protest angielski przeciwko współpracy.

Sztokholm, 7 października* Jasną Jest rze
czą, iż rząd Badoglia uznany został przez 
Anglików i Amerykanów Jedynie Jako 
„tymczasowe rozwiązanie problemu" — 
eśwladczył korespondent agencji Reutera, 
Gordon Waterfield, który codoplero nowró- 
clł z Włoch do Londynu.

Korespondent -stwierdzj, iź wsęół praca 
między Baaoglio, Anglikami i Amerykan* - 
mi jest „anormalną".

Dyplomatyczny współpracownik dslei nl 
ka „News Cnronrcle" piszą. |że Londyn wciąż 
Jt»sz u  wyczekuje wyjaśnienia się stano
wiska anglo-amerykańskiego do Badoglia 
i towarzyszy.

Po opublikowaniu'-romuruki. ti odncńr5© 
do konferencji Badeglia z Eisenhowerem 
sądzono, że rząd Badoglia wypowie obe
cnie wojnę Rzeszy Niemieckiej. Dobrze po
informowane koła londyńskie są jednak 
zdania, że'taki krok „nie nastąpi w najbliż
szej przyszłości".. Pewien rzecznik „urzędo
wy", który pozostaje w bliskim 1 :ontake e 
z >bo7tm włoskim, oświadczył, źe Badoglio 
„odnośnie do aljantów prowadzi grę o za
dziwiających rozmiarach". Rzecznik ten 
podkreślił także, że aljanci potrzebują teraz 
przeviwwagi do rządu faszystowsko-repu- 
blikańskiego do wziętości, ;'ak£ się cieszy 
rząd ten we Włoszech.

Korespondent zauważa, że rząd brytyjski 
nie podziela bez zastrzeżeń zdań wyrażo
nych przez wspomnianego rzecznika. Nadto

w Londynie stawiają sobie pytanie, co stało 
się z „politycznych, gospodarczych i "nam  
so-wych warunków zawieszenia broni", oo do 
których powiedziano przy zawarciu rozej- 
mn, że istanowione zostań* dokładnie pó
źniej. Podłym względem w odniesieniu do 
urzędowego milczenia panuje nieufność i po
wstaje „brzydkie podejrzenie", iż Badoglio 
usiłuje wjmusić lepsze warunki od Anglo- 
Amerykanów. Wobec braku innych zna
mion ku temu, zwraca się uwagę jna cha
rakter „biorącego udziału w wojnie", jaki 
przyznano rządowi Badoglia.

Jak aonoszą z Londynu, dziennik „Daily 
Workei" zwraca się w ostrym tonie prze
ciwko traktowaniu czynników anglo-ame- 
rykańskf h kitki otaczającej marszałka 
Badoglio".

Dziennik pisze, jakoby angielska prasa 
i opinja publiczna odczuwały zadowolenie 
z wyniku rzekomych sukcesów we Wło
szech. Przy tern daje się zauważyć, iż „gen- 
telmeni w Londynie i Waszyngtonie ni© 
biorą poważnie całej wojny w nawiązaniu 
do politycznych spraw z Badoglio i jego 
zwolennikami". J ak dziennik podkreśla, wy
nikiem tych machinaoyj jest fakt- ii woj
ska angio-amerykańskie walczą we Wło
szech wśród „nieszczęśliwych o k o l -czu-óści'* 
i wzięły na swe barki „bardzo poważne trud
ności".. Kończąc „Daily Worker" zaznacza, 
że jeszcze wielu żołnierzy będzie musiało 
przypieczętować życiem „politykę gentel- 
menów".
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Ztnesłett̂ s stanu wyjątkowego 
w DanjL

Kopuh | i, 7 października. Odnośne czyn
niki wojskowe niemieckie zniosły z ważno
ścią od środy 6 października wojskowy 
stan wyjątkowy.

wity problem wojenny aljantów, to obeo- 
nie trzeba stwierdzić, iż ofenzywa anglo; 
amerykańska we Włoszech _ bynajmniej 
nie stanowi żadnego odciążeni* dla bol
szewików na wschodzie. Winu0, się zatem 
strategję Anglo-Amerykanów — jak kończy 
„Daily Worker" — poddać gruntownej re
wizji i utworzyć ra zachodzie prawdziwy, 
drugi front.  ______

Londyn o zajęciu wyspy Kos 
przez Niemców. •

Berno, 7 października. Korespondent lon
dyński dziennika „Tat“ donosi, że przeciw
stok niemiecki na wyspę Kęs wywołał w . 
Londynie powszechne rozczarowanie. Fa*. 
posiadania tej wyspy, izolującej Rodos od 
pozostałych pozycyj niemieckich na Morzu 
Eg^jskiem, wzbudził wśród wielu .nadzieję, 
że Niemców uda się zmusić do oddania wy
spy Rodos niejako bez walki. , Zdobycie 
wyspy Kos spowoduje niewątpliwie pono
wną krytykę wobec niezdecydowamj strar 
tegji sir Maitianda Wipsona.

Przykra rzeczywistość.
„Daily Worker44 o sytuacji we Włoszech.

Lizbona, 7 października. Front we Wło* 
szech Jest wprar—rle dru-Przędnym, lecz 
bynajmniej nie stanowi Jeszcze „drugiego 
frontu" stwierdza komunistyczny dzien
nik anglelekl „Daily Worker".

Rozwój wypadków np terenie Włoch sta
nowi, jak w dalsz:,m cięgu pisze dziennik, 
poważny wstrząs dla opinji publicznej al
jantów, którzy z uwagi na kapitulację Ba

doglia przypuszczali, iż wojna prawie że 
już jest zakończona. Ten wyimaginowany 
obraz obecnie nagie został zburzony przez 
przykrą rzeczywistość, jaką niewątpliwie 
stanowiły krwawe walki o Neapol oraz 
fakt uwolnienia Mussoliniego.

Ociągająca, nieśmiała taktyka polityczna 
aljantów umożliwiła Niemcom przejęcie w 
swe ręce inicjatywy. Jeżeli chodzi o całko-

Powrót delegacji filipińskiej' 
z Japonji.

Tokio, 7 października. Jak donoszą z Ma
nili, wczoraj pópołudmn, po 6-godzimnyin 
pobycie w Japonji, powróciła do stolicy f i 
lipin delegacja filipińska, składająca się 
z dr*. Jose Laurela, Jorge Vergasa i Benin- 
gno Aąuioo. Członkowi© delegacji odbyli 
pertraktacje z czolowcmi osobistośc;ama ja- 
pońskienii.

T
Syjamski minister obrony kraju, który, 

wraz z komisją wojskową dokonał podróży 
celem poznania Japonji, oświadczył po 
swym powrocie do Bangkoku wobec przed
stawicieli prasy japońskiej, że podróż wy
warła na nim niezwykłe wrażenie,_Po zwie
dzeniu fabryk zbrojeniowych komisja umo
cniła kię ponownie w swej pę.wno.4 ii  zwycię
stwa, a w czasie swej podróży po F-i.pi- 
nach i na Malajach komisja mogła się prze 
konać o wielkich postępach akcji odbudo
wy dokonanej przez Japończyków.

Londyn: „Ofewywa sowfeck* 
wstrzymana4*.

Sztokholm, 7 października. Brytyjski ko
mentator radjowy Patrick Lacy podaje ko
mentarz do sytuacji na Wa chodzie. O- 
świadczył on, że ofensywa sowiecka zosta
ła obecnie powstrzymana. Było to ńieuni- 
knionem, ponieważ po pierwsze bolszewicy 
doszli obecnie do Dniepru, a przekrocze
nie tej rzeki^est. połączone z wielkiemu Tru
dnościami, po drugie zaś zr-ozumiałem jest 
samo przez się, żo posuwanie się wielkiej 
armji po dużych powierz©linkach nie może 
trwać wiecznie, gdyż z biegiem czasu tru
dności, zrw iązane z dowozem posiłków 
wzrastają, zwłaszcza, że odbite obszary są 
zupełnie zniszczone.

Przyjęcie delegatów ludności wiejskiej 
przez Gubernatora ettręgu lubelskiego

Lublin, 7 października. Gubernato okrę
gu lubelskiego, dr. Wendler, przyjął d e n a 
tów ludności wiejskiej wszystkich 10 po. 
wlatóu okręgu .ubllp w towarzystwie 
agronomów powiatowych. I zyjącle odbyło 
elę w wielkiej sal. posiedzeń gmachu okrę  ̂
gu, przyozdobionej ze smakiem symbolami 
pomyślnych inlw I urodzajności roli oraz 
ogrodu warzywnego.

Po złożeniu przez poszczególnych agrono
m ów  powiatowych Gubernatorowi dr. Weu- 
dlerowi sprawozdań z ubiegłego roku go
spodarczego, przemówiło kilku- przedstawi
cieli delegatów. Przedstawiciel polskich sfer 
ziemiańskich oświadczył m. in.:

„Okręg lubelski z dawien dawna poetadał 
wielkie znaczenie w zakresie wyżywienia nli> 
tylko swoich własnych mieszkańców, ale ta
kże prowlncyj sąsiednich. Fakt ten nzyskał

swoje dobitne znaczenie dopiero od chwili 
rozpoczęcia się wojny, dzięk. czemu dzisiaj 
nasz okręg można słusznie nazwać spichrzem 
Generalnego Gubernatorstwa. Wprawdzie 
rolnik, przedewstzystiiiem we wschodnich 
powiatach w czasie pierwszych lat wojny, 
przeżył ciężki kryzys na skutek okupacji so
wieckiej, jeżeli się weźmie pod uwagę, _ ile 
straciliśmy iiwentarza, a przedewszystkiem 
bydła i ile kosztowało wysiłków, aby spro
stać postawionym nam zadanium przy 
zmniejszeniu sił roboczych, trudnościach 
przw sprowadzeniu względr ie utrzymaniu 
w ruchu maszyn rolniczych i tym podob
nych. Zw iększenie produkcji w cukrowniach 
i gorzelniach pociąga za sobą konieczność 
zwiększenia p..wierzchni uprawnej pod ziem
niaki i buraki cukrowe. Zadania, jakie w 
związku z tern sianęły przed wielką własno
ścią ziemską, były olbrzymi©.

W  tym roku Niebo -pobłogosławił© 
naszej pracy, pogoda była niezwykle 
korzystna, a z plBnów możemy być 

' zupełnie zadowoleni.
Zdajemy sobie w -pełni sprawę, że nie mo

żemy ani na, chwilę zwalniać tempa i  in 
tensywności naszej pracy także i w przy
szłości. Przeciwnie: możemy stanąć w obli
czu jeszcze większych zadań. Jednak w tak 
ważnej i „ywotnej sprawie, jak wyżywie
ni© ludności, nie może być żadnych prze
szkód. Wobec tego możemy zapewnić, że 
w pełni i -pełnie zadowalająco spełniać 
będziemy nałożone na nas zadania oraz 
nasz, obowiązek obywatelski żywicieli lud
ności, a w totalnym wysiłku pracy nie bę
dziemy bynajmniej ostatni".

Delegat polskiej ludności chłopskiej za
pewnił Gubernatora, że łączność polskiego 
chłopa z jego ziemią daj© mu siły i  wy
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trwałość do spełnienia swo Łeh obowiązków 
oraz pyaęy z  całą miłością na swej roli. 
„Drobne gospodarstwa ęhłrpakie w o ikr egu 
łńbRkim — mówił on dalej — są oparte 
na zdrowej podstawie, ponieważ pomimo 
lioznyoh trudności nie zaniedbują swej zie
mi, lecz stale pradują nad zwiększeniem 
swych' wyników i plonów. Całe rolnictwo 
zastało na nowo iorf?«i;to»jai». Właściwe 
■Władzo oddały nam, chłopom, do dyspozy
cji dostateczną Erabe. fachowców. Mamy 
naszego agronoma wiejskiego, którego 
znamy i-który jako najdzielniejszy rolnik 
ż naszej wsi cieszy sie też naszeta eałefn 
zaufaniem. Niezależnie od tego portiaga 
■Mam agronom gminny, który w pierwszym 
feędzie służy naiu pomocą w sprawie na
bywania ziarna siewnego i przydziału 
sztucznych nawozów, maszyn i narzędzi 
rolniczych.

Co do hodowli zwierząt, to przydzielono 
nam dobry łnhterjał hodowlany, dzięki 
czemu wydajność naszych z w enąt polep
szyła się. Specj 11 le siły fachowe oddała 
nam do dyspozycji niemiecka administra
cja w zakresie zwalczania szkodników. 
GioWnio jednak dużo uczyniono u nas, na
wet w naszych najbardziej zapadłych, ma
łych wioskach pod względem odwodnienia 
P r z e z  to możemy lepiej wykorzystywać po
ła i łąki, a także wiele morgów nieużyt- 
kóxv«

Szczególnie ważuem dla nas wieśniaków 
było utworzenie gospodarstw wzorowych, 
które miały za zadanie pokazać sąsiadom, 
w jaki spo 3ob należy na własn-.i zagrcęłz e 
gospodarować. Cały szereg prob i doświad
czeń przeprowadzonych na tych gosondar 
sf.wach wzorowych wskazały nam kierunek, 
w jakim pracować mamy, celein osiągnięcia 
większej wydajności z na6zej ziemi.

Zbudowano dla nas rów nież silosy paszy, 
przez co umożliwiono nam lepsze gospoda
rowanie temi produktami rolnemi i zużycie 
ich w okresach, w których brak yuszy. Od
dano nam do dyspozycji całe kolumny_ mr- 
szyn rolniczych, dziękli którym zdołaliśmy 
uchronić ziemniaki przed _ zbyt wielkiemi 
stratami. Ponieważ nie można nam było do
starczać tyle nawozów sztucznych, 'le nam 
potrzeba, zbudowano nam gnojniki, dzieli l 
którym utrata istol r ych czynników nawo
zów ograniczona została do minimum. Od
padki, k*óre dotychczas wyrzra no, jako bez
użyteczne, obecnie przerabia sie w formie 
kompostu i jako takie stanowią znowu po
żądany sposób użyznieira naszych łąk 
i, pastwiik.

O trzy m ali śmy również młocarki, dzięki 
którym dotychczasowe wielkie straty rrzy 
młócce zostały znacznie zmniejszone. • Po
nadto posiadamy maszyny d< oczyszczania 
zboża taiL, iż otrzymu emy ziarno w naj
lepszej jakości, co znowu przy zasiewach 
etanowi oszczędność od 10 do 20 pfoceht‘‘.

t rakcii" nie swoich wywodóW, delegat 
w polskich wyrazi* Subernatornwl 

dr, \VentflerowI imieniem ludności wlfj- 
skljj okr j u  luL :lsklejo podziękowanie ta 
wszelkie poczynione w tym kierunku : .  
tywne zarządzenia władz sdmlrtlstra ,łfj- 
nych Przyrzekł on, iż każdy właśoi":el 
grunta również w przyszłości wytęży wszyst
kie siły, by zapewnić dostateczne vvśyWio
nie wszystkim ludziom w Europie, przy 
ozem równocześnie zwrócił się do Guber
natora ż prośbą udzielenia również w ęrzy- 
kzłości ludności wiejskiej ochrony i po- 

, ińocy.
Gubernator dr Wendtar,, któi /  wywodów 

tych trysłirchał t ‘.‘jlelkiem żal itórtsOWa- 
(lieih, wyraził ewoje uznanie 0 fem, co tfśty- 
szał ni ety II ko' z ust p -edsta-ójiełi * # l z  
niemieckich lecz również od samej ludhOflcI 
wiejskiej. Złożył on podziękowanie wszyst
kim, htf-z, pilnością | pracą swoją przy
czynili się do zabrania pionów. Żniwa tego
roczne uważać trzeba, jak podkreślił Gu
bernator jako szeoególuie pinkmy dar bo
ży. Zwracając się następnie do delegatów 
wieśniaków, Gubernator oświadczył:

„Panowie, jako reprezentanci ludności 
wiejskiej okręgu lubelskiego, oświadczyli- 
ścio, iż tak samo, jak i w ubiegłych latach 
również w- przyszłości niestrudzenie chcó̂  
cie pracować na mli- Bedzieęie uprawiać 
wasze pola i za to w postaci żniw zbierze
cie pion swej pracy. Swoją-pracą przyczy
nicie się do zwycięstwa nad swiałebur- 
czym bołszCwizmem. Panowie podkreślili, 
iż W ten siposób zam ierzacie ze swej stro
ny przyczynić się do zrealizowania nowego 
niśtroju Europy i przyszłego bezpieczeństwa 
Ch zego kontynentu. Wierżę panom, pohie- 
waż dotychczas daliście dowód, iż uuufecłe 
wensystkie swe siły wytężyć dla tego celu. 
Wszechmocny Bóg wówczas również w 
pifżysełym roku — miejmy nadzieją — ęo- 
błoigosł'W i waszą pracę tak, jak i w bieżą
cym yojra".

Na zakończenie przyjęcia, urozntaiCDnPflo 
Imprezami ni" tycj nenrl, wręczono delega
ta** ludności wiejskiej podirgtM Guber
natora jako c*P"W uznania wypllkó*- po- 
dtynlómych w maule tegorocznych hn)1t.

Pomyślne tbłory w Tilrtjl,
Stambuł, 7 października. Jak Viyhika z 

oświadczenia tureckiego ministra rolnic
twa, tegoroczne żniwa przewyższają obiory 
zeszłoroczne o 40 procent. Eówtioczesnie 
ję dnakiowoż miuisler przestrzegał przed 
tym, by w zw lązku z pomyślnemu zbiora
mi nie żywić zbyt wybujałych nadriei — 
gdyż odnośne zapasy stanowić muszą i-e- 
złrwę, -eleri pokrycia zapotrzebowania na 
jpj$y&sle lata JednjTB z głównych zadań, 
jtkie tureckiemu ministerstwu rolnictwa 
przyświeca na przyszłość jest ZBawhąhi- 
zowńnie rokrotWą, pocayczem podkretfluo 
należy, i i  dotyehćza oddano do uzycku o- 
koło 40.000 pługóyr, 1000 siewnikow i 100 
traktorów. Dalszym punktem pro^amii 
m-nirsterstwa jest kwes ja upaństwowienia 
lasów, co ma być (przeprowadzono w ra
mach planu cGJterołetn ego.

SotdecHie n r m m  mostowe nad srodkowyiii Dnieprem
dalej t&mm.

Berlin, 7 października. Naurlna komen
da niemieckich sił zbrojnych donosi z głó
wnej kwatery Filhrera w dniu 6 prździer- 
nika:

W  północnej części pófwy&r 1 Tamańskie- 
go pa nowela tylko lokalna działalność bo
jowa. Grupę nieprzyjacielską, kifi.J wylą
dowała aa zachód od t 'łk b  rzęki Kubań, 
zniszczono w zaciętej walce wręcz.

Nad środkowym blegitin Drtlepru zała
mały się ataki nieprzyjacielskie, w  wyni
ka rłi i iy J przecłwata L w  ścieśniono da
lej sowieckie przyczółki mostowe.

Po obu stronach ujścia Pryipeci trwają 
zacięta walki. Na południe od Homla i na 
zachód od Smoleńska ki. xa krotne próby 
przełamania, podejmowane przez nieprzy
jaciela * zostały bez wyniku.

W  różnych punktach front jołwłn w s .  
włoskiego nieprzyjaciel JdeMywał wypa
dów w sile kompanii I batalionu przeciw- 
kó nd«cyhi lilótśn) tylnym 1 został W Jtędcie

■.y orty u  stratami. Walki z ńleprżyjaclel- 
ską grjpą bojową, która wyiąpowałó koło 
Tejrmpli, ,ą ji m  w tokri.

Stybkie •nlehfieckie samoloty bojowe cini- 
tocznile zwalrzały okupienia czołgów i po

jazdów oraz zatopiły 3 wielkie łodzie dr 
s&ńtowe o pojemności ponad 5.000 brt.

Podczdc walk oczyszczających w Istrji 
wzięto li.^nyibh Jeńców I zagarnięto obfitą 
zdobycz. Bandyci ponieśli pozatem wyiso- 
kią, knwaw*) staaty

W  toku zafdpóliowtanógo Już ataku na 
konwój, nfenrzylacłęUkl pracd półniKnem 
wybrzeżem eTrykaneóem, formacją lotni
ctwa, tri Lług końcowych rapa: łów, uzyska
ły trafleńta kbmnanłl I torpedami powietrz- 
nenti łącznie pp IMu statkach o ogól-ąj 
pojemności i „.000 brt. Cięli -ych statków 
można uważać za zniszczoną.

SilnO formacja lotnick ra « “ +«kr-»“»hf 
ba i iJtprzyl&clela we wśtbodrtU' połaci 
morza Śródziemnego, u na morzu ■gej:kir-n 
wznieciły pożar na frnchiewcu średniej 
wielkotal.

Nltatayjaclel wtrącił iiczótz] w rejonie 
śródnemnomórsKlm oraz iW  okupowane 
mi MMcalrami zachodniżmi 21 amnolótów, 
w wbekszótal Oiężklch crteromotdrówych 
bombowców.

W  czasie twnik n« wyśpi* Korsyce >d- 
znaCzyta elą szczególnie jedna brygada 
szturmowa SS-

Organizacja sit zbrojnych Nankinu 
na lądzie, na wodzie i w powietrzu.

Tokio, 7 października. Korevr jiłi;jit

at!rrnika „Jotniurl Scimbun*' donosi z 
anklnu, że w czasie ostatńi :b 9 ńtleslęcy, 
od jdęrfy Chiny hOrndo^ę wzięły udział w 

wojnie, znacznie wztnbgło się rtati ttnle 
walk, tata ip obecnie łśtnłeje nowe tagro- 
żenie Czur V r1 i. Armja rządu narodowe
go pozostaje pod dowódtfwem prwąydsnta 
Wangczłngweja, jako przeWodniózą go 
wydzitau dta spęaw wjtkowych. Siły 
ibroJne Bkładają s e z 42 aywizyi, 5 sai^j-
d£i.‘1jry$h brygad | . t  .mi iaieliiych puł
ków, które to łoJrpeje rozdzieltaie ta po 
cnłych Cmnr h północnych, śCodkowych t 

* talowych. > ,
De pierwotnych 40wóń<5Ów nąukin^B’ch 

doszła jeszcze permie, licaba geueraioUi'
f nngkingskich, jaik I/uug Lingehtin, Wu 

uąweu, Sum Tieuying, któtzy przeużL. ha 
ctronę rządu centralnego. W$zySćy oni są 
dzn-iaj już na ważnyćh ptahuVifikach i 
trzymają saczf gól hic etrafęgicziuie wtóne 
pozyc ,e w Chinach. O d  czasie r Ozp oćtwjc i a 

przez chiński rząd nńrodo wy wapoł- 
pBacowały aktyntfńie węjska nftńoiowó w 
różnych, mieląc ach, cdfmi utb̂ yTmaaiia a|f 
ikoju i îr7ądibU i w ten sposób ułatwiły 
one znacznie zadania japońskich eił ekś-

P Oi^lć^yray nakładów wyszkolenia Woj- 
ekowego, nosiada arińja jhdną oentrąlną 
ażkołę aadetów w Nankinie, której prótek-

torean jeat pres^^dent Wiangczingwać. O- 
prócz iej sztoły. kadetów, posiadającej 
nadto lilje w Hamkan i Kantonie, ii&cnie- 
ją jescscze zakłady szkolenia ofiijerów, 
gdzie utrzymują dods tkowe wSazkolenie o- 
ficeruwie, posiadający iuiz-wysojią rangę.

Jeżeli chodzi o odbudowę floty chińskiej, 
to uruchomiono z pomocą japońskich władz 
marynarki mniejszą stację r  arynarską w 
NftBikinie, Kontonie i  Woit aiwei., PuńJrty 
oparcia floty stwerrono w Napkime, Kian- 
g y  n, H^nkau i LlenyuncŁ ąęg w ęrowrp- 
< ji KiangSti, jak również w  Kant orne i in
nych rfażu ych miejscowościach sirategicz- 
nych. Tym pnnkiom opatciia dla marynar
ki przydzielono 1» kanon^erek, 12 mniej
szych kanonięrek i 24 specjalne kanonirrki, 
do czego dochodzi iószcze 37 okrętów tro- 
jennych, jakiś oddOBO do budowy jy roku 
poprzednim i 'ctóre są na Wykończeń'ii. 
Rówńitk draćhoińiono . źkołę dla kadetów 
maryhktki, Imstratncje wysżkolenift inży
nierów inaryńańki óBSiz Sratoły żeglug’ .

Siły lotnicze rządu namkińtkiego stoją 
po'1 dowództwem gąnerałmfiiOia Tmg 
HdcMu, Posiadają ode noWOCzeSne samo
loty, zakupibńe w Jdpołlji- F o- iOs®4 dt ej, 
*S trzylćtńini prófciamem rozbudowy lot 
ilictwa przewidziańb uruchottuente jzko! 
lotniczych, instytut”  dla Wyszkolenia pi
lotów ora* b&ż lotniczych.

Sprawozdanie naocznego świadka z Indyj.
cego miesiąca, znowu tysiaę,e Hindusów  
padnie ofiarą chorób wskutek przeziębienia. 
Gdy wychodzim y z dworep koie,10wł^ ’t) ^  
Kalkucie,, mńsiiny tdtpWdć sobie na u li
cach ścieżkę fidędży setkam i kdpąjąeych lu
dzi —  pikze dalej koreepondefat 6 św ych  
Wi-ażońiadh.

K olum ny policyjne na ciężar" wych sa- 
moehodacb nieustannie krążą pd ulicach  
ńiiąftta, ab y żfcietać trupy zm arłych i w y 
wozić je  poza obręb miasta. N ie sa oni jed
nak W stanie fcbrośt-ć temu aadaniu, po- 
nit wuż Indzie padają mćzCm muchy. Kores
pondent kończy sprawozdanie określeniem, 
iż dzisiejsza K alkuta jest miastem, W któ- 
rem daieci i  żodidcó w faz źe źwićrźętanii 
d zielą los ukcy. Noworodki nrzychodzą na 
świat nieżyWe lub w kilka gódżin po bro
dzeniu umierają. Ani na jednej twardy n ie  
dojrzy się choćby cień ,a ulmieęhu; ttó o bo
wiem nie znaią już mieahkaney K alku ty.

G' iHsyn, 7 października. W działom mrió- 
stwo ludz. wydanych w mieście powoi ae- 
rnu konan'tt'‘ — pisze Stanh- Willś, koieS- 
pond-ni „Daily Mail“ w .mrayozdadiu 
naocznego świadka o skul! aon giodu, pa-

nl̂ dfdszej t i S ^ e g o  sprawozdania pód- 
kreśla on, żó w chwili obecnej Kalkuta jest 
dla niezliczonych jflfts ludności nriaatem po- 
wolnego kbńknia, rozpady oraz Jcen, przej
mujących grozą. !W przeciwieństwie dt te
go, co podają czyńniki urzędowe, osob h- \  
miał on możność przekonać się — pi^ze ko
respondent — że klęska głodu w Kalkucie 
i innych prcwincjach Bengali nie zuetala 
złagodzona. W ręcź przeciwnie^ istnieją: 
,vsz( Ikie dane ku temu. iż sytuacja t leg o 6 
pogorszeniu. Liczba śmiertelnych ofiar, bę
dących konsekwencją pi idu i ęhoroh za
kaźnych, wzrasta z dnia na dzień. Pobadw 
istnieją groźne obawy, że z nhbalą zmiany 
poi-y roku, która nastąpi w połowie bieżą-

GhiaftSd — cmtrala piottk.
Hiym, 7 października. ChiasSO, najważniejsza 

m iejscow ość graniczna przy linji GotthardŁ ^o- 
miedpy ^ ’ łJ< iiami i Szwajcar ją, od czaSn "W 
padkój. w r WloSzech z dnia Z3 lipca 1 od ćżftśU 
SoipMKi Badoglia, zyskała sobie dwuznaczną 
sławę.

M iejscow ość tą łączy się z wypuszczeniem  nie
zliczonych, zupełnie zmyśl.pn>lęli, plotek  ̂ jprżez 
pewną część prasy szw ajcaisklej, które aiigielśku- 
amerykaó&ha agitacja upr&Wiająca w ojnę ner
w ów  e m iejsca włącza dó swego m aterjałiH  roz
powszechnia dali ]  jajr ■ „n 1 uiralną p) awdę“ . Tak
tyka rozpowszechniania „w iadońlości z pod żn i- 
lu» nkrophości" z nad grad icy szWajcawJti-j“ , 
celem n er arna im pjz. z to pozorów  w ;arygcdiv, 
ści ?oslala p c raz p '& ‘v‘szy ząstOoOwani. p-ze-_ 50 
wiechą agencje „TASS“  z racji okupacji połudn io
wej Franep, W ów czas m osk:ćwśki „TASS‘ te zpd 
w szccońił w iadoidóśii 7. n id  .^jfa.Utiko-śżW aj- 
ctu skiej granicy" na temat rżekbitiych _ idćydeii- 
tów, k tóre  w rzeczywtótjścJ n!^ nie waszty- 
Ten sam trick przejęły obecnie dzienniki śz\i» j- 
carskie, stojące na służbie Czynników k ieru jącym  
aljancką w ojną nerwów.

Donieś enia z -Chi _  10 są' utrzymane w takim jo 
nie, jak gdyfcy byló  m oili rem r tego południo
wego granicznego cypla Szw ajcafji Ogarnąć rZe-

(zyyriste połcżaąię w całych Włoszech, cl OMaz 
nawet laik w  Aitresie śłu iby  inform acyjnej iftU i  
ŻOrjentoWać się, jte „centrala plottek —  Chiasso'* 
jest w  rzeczywistości niewybrednym wym ysłem 
dziennikarskimi mającym na celu zamaskowanie 
rzeczywistej siędłiby autorów tych plotek W 
Ąfertjiśriśłbśęi Mtiriehi Cimłrala ta znajduje Się W 
najbliższem otoczeniu beławio&fegb biura prasow ć- 
g  poselstwa brytyjskiego w Bernie.

-CST“

ObMHgMMt m«M0Waitś* str 
mężtteyzrt w Japóliił.

TókW. 7
zaęji tfe

rąika. W ramhch rbó' l- 
u w kibwimu 

totalnej, zarżądźlłó min“»tet»two ojpieM 
Bpolecanej rejestrację pćfnbnhtuą ńa dzień 
Bl paźtłzieniiiu br. Tem samem weta! ny>- 
ńówitiie natehotny obówiąźek męldnwaniB 
się na wwyffkkifeh mężcBgąń pomiędzy 
M  rokiem życia, którty nip pełnie dotyrn- 
tttas rinżby 7 *i„^tpwej lub nie odbywa ]ą 
Srfcudjów, ani tęś ńie pesiddajp r si^żki pra- 
by. Jło obow*ą*ky męldowąn.ci się V.oBJ..ą-

móżńe kubicty ifliy*sr 
■wólnione śa jedynie

WalkiwpołudniowyctaWiOszecn
Berlin, 7 paźdeiemilŁi. Z dobrz» poin form ow a

nego źródła dow iaduje się Agencja ..Telepress*' 
następujących szczegółów  o sj"tuacji w południa 
wyeh W łcśzećh :

Główne zainteresowanie Anglo-Aimeryikanów na 
południowe .włoskim terenie wojennym odnosi się 
do Uzyskania przestrzeni na skrzydle wschodnim, 
celem rozszerzenia się, podczas gdy przed środ- 
kowemi a również i przed zachodniemi n.etnec- 
kiemi terenami bhrony przeszli oni do działań 
odęią/śjąejrch. Z szeroko zakrejonj ch pfZfesńnł^ć 
dalszych sił da Tówniny około Foggła, dokonywa
nych pTzez cdtratiotto 'toWanie w jć k  t  cantral- 
nyflp .rsjtai&w Apesundw i z rejonu wiejskiego 
pdd kalemo, domyślić 6lę można, że wojska in
wazyjne wzmacniają swą operację na skrzydle 
w scjtódw ni, -.ty i ł i t  na północ od Neapolu tni 
na zachód od Benevento nie udało im się prze- 
U ipą" “

y jn  ladoWe poc Atrmoli odi -uconO r dnio
./ezJ.aw jyik. Jtwseze ńafej poza fcjwCg pagórków  
w pobliżu  miasta i wyhrzeża oraz .ścieśniono je. 
Ciężkie w*yii (Ait o iorgi, działa ss-urmowe i 
d Bit ’ łw p j i,- -] ifestrcetiły w  ciągu dnia
11 'cżo łg ó #  i  wozów zw iadowczych opancerza 
hych. MŚjMeSiflpii kię Jn  w a lk i' ciężkiej nienjiec- 
kraj artyle.^i c tł-, Wtjsk, ohreny lotniczej pc i- 
wyższyło i tak ju ż wielkie i krwuWfe straty tych 
wojąk. wyląctpWąnycb rttzez aijąti1 iw  Również 
i o f icn  grąnałników z leLAicb brytyjskich sił m or
skich Brytyjczyków  nie zdpłął zluźnić żelaznego 
płerśei&oia, zw iększającego sude ścieśnianie Bry
tyjczyków  w kierunku do bliskiego wybrzeża. 
Ciężka br-jń niemiecka umiała zręcznie w yzy k ać 
d is swych p o ty cy j ogniow ych terfen częićiow o 

pfzymśjfo działk ołtrjtpw e nie zd -łfl* f 
je j pochw ycić Nów i łąćtowanaia bryły j-k ie  iteten- 
SyWniC jWułczuly przygotowane ineniijok .e bcnś- 
bowcp p olć lgow ć i mySUwsklę przeciwpancerne. 
L !e ,« oii SmfleniShu ooiń b  zatopiono w ciągu 
dnia dwa w S p o hiałódoWahe siatki, służące do ią- 
dow ni k a roy  o  pojem ności ?  tysiące brt, oraz 
ję3i n d£t»zy slSłra poJethnOa-n 800 brt.

ŚEdżn k u l ,  słuśąey do lądownhia czołgów , o 
pojfiliuośd 11,00 bid. po kilku trafinmzćh bótn- 
lianłi przećbyiił Ólię ciężko 1 osiadł na mielitniś, 
a trzy moi.ej: ze shri' zostały unieruchomione 
wraz Z tedlinkwm po' ciężkich uszkodzeniach. 
DoJkOtre przeszkadzano w wyładowywaniu na 
W-rbtztżu przeą użyciu niemieckich camolotów. w 
atakach zniżonych, które zwalczały również po
zycje przygotowawcze w pobliżu wybrzeża. Sąmo- 
lety i)iemieok,e nt« poniosły przytem żadnych 
własnych strał. Myśliwce- przeciwpancerne zni
szczyły urżytfeib 7 ddl-zych brytyjski Lh czołgów 
oraz kłlka dział Równi :ż ł form, u :]e pil u iOck;e 
na niedalekim odc„nku Biłt-mo silnie zapobiegały 
wszeliim brytyjskiiu ! kanadyjskim próbom zbli
żenia się. Na \. z) órzpcł na wschód od Larmo nie
miecki kontratak odrżtoclł atakujących daleko po
za î h pozycje wyjściowe.

W ćzórajsze walk w  Apeninach streścić, móźna 
w  tęp spośób, że ani na w .chód od  Volturno 
afti ńa zachód od Benekurto nie udało gig Bry
tyjczykom  i Am erykanom  wjam rnie do nie
m ieck i^  ąfa efy ożtr-oaaej. -W  w . sti r«ając/n  łuku 
Calore p od  BeneTęntn na ciasnym firenin pbchw y- 
cono i  odparto trzy rów noczesne atału Anglo- 
Am ęcyęąpów, ą dokonały tego n iem ltclue ubez
pieczenia pancerne i piechoty. Frzytem zakrwa
w iło się kilka amerykańskich bataljonów  przed 
górami, pdłoźoneńii na południe od Pascalamazza, 
me osiągając otwar .a drogi La Calore. Zestrze
leni!) 8 brytyjih ich  czołgów  i pancernych w ozów  
zWiadoWczych.

Mi podobny -Sposób silniejsze niemieckie straże 
tylne udkfeimtófy brytyjskie i amerykańskie wy
pady Zwiadowcze na odcinku zachodnim, a mie- 
nowiciC-tta pOiudnie od Calore, przed masyw Mn 
M ónteA Paburuo, oraz ni południc od Vt)liurno 
przed trójkątem  drogow ym  koło  Santa Maria. 
W  czasie tych walk Stracili Anglc Amerykanie 
ogółem  28 czołgów i pancernych w o ió w  zw iadów, 
czych oraz 11 opan-.erzonych w ozów , służących 
do t/ansportów  żołnierzy.

Niewy^ośiotiG zadania 
amBryta. produkcji sartroloiów.
fJh..Jś, 7 października. Wydział mpreŁL 

Izby repreŁbfl^ńntów Stanów z,jednoczo
nych zafządził. dnehodiehia w tym. kieknfi- 
Łn. dluozJćilJ „Brewst AerońautivŁl Cotpć- 
rąjłóń dosrarczyłA źuDełnie moWyótalS 
taaińtaj Hćżby ipatńólotow. PBzed dańt^zący 
wydżiału oświadczył, źe widocżńie winę 
tu ponoszą wspólnie utinisterstWo m ąB y- 
n&rki, robo ulicy i kierownictwo zakłńdil.

ZaitiepokOf^nłB 
y. St“fi*ch ZfMtmcMflyeh.

Madryf, .7 nazdziemiikr. ,Jak_ doo.o«zą z 
Noweifro Jofkii, pótLOWmó podjętą oktyw- 
pość niemieckich łodzi ppdwodrych ®po- 
ń"odowała w Stanach. Zjednoczonych silne 
eaniepokpjenie. Oetąinie cyfry etfat wy- 
warij pa ominie puibJ 'Czną gąlny wstrząs. 
Do jskneżro stopnia Poczyna się znom  sze- 
fiąyu peychozą strachu przed łpdziajni pod 
WoAsprad, świadczy stanowisko póŁnocńć- 
a m e r E k A P ^ k i c h  t o w a r z y s t w  u l b ^ p i e c z e n ,  
Ł óre ewoje nrćmae n j^fcie, obnizone z 15 
na 5 psiocenit ponownie ncd^ytazyły za- 
powit Jziaty dalszą zwszke.

W  prremuw^oniu .ewóm, wyjsfłos^onem wo-
  d.eiosatdw z je d n o c z o n y ^  zrztazeń
bętńicźyńh falbfyk oAmpchpdów. oświad 
czył podsejfcretórz stanu Patietaon ty mińi- 
eterstyri« wojny: „Zńpclnie bezpodstawny 
Asi jMikolwiek opiytniźm, jaikóby Niemcy 
1 JaJ>onją źńf" joWałj się wcibec ŁŁiafnani-. 
J zę łdjhnci stAńpli tAiź przed zwycięstwem 
oisrati -iPnin 

W  dalszym ciągn Patteiioa zańiWażył, śń 
tafezw s*ef sł,tabu gdUuralne^o JLArtnail l 
innś wybkne onobietoścf Wdjstkoóye ta- 
go samego zdania.



„GONIEC K^AKUWbKI“ Nr. 23g. Piątek, 8 paździemiŁa 1943.

. „ t e  beatyfikację Stalina".
Suka reszt, 7 października. „Frato Gu- 

renriil" zafcytnjj, Hedv rwzełośnia raćbo- 
vi& w Londynie ogłosi beatyfikacją Siali- 
Ąa. Lzienjłik aaczegółoiwo Omawia oświad
czenie brytyjskiej radiofonii, która jóst 
zdania, iż obepnie nikt nie może Stalinowi 
uteBynić zarzutu, gdycerkiew prawoelaw;^a 
„doświadczona cierpieniami" została m ó W  
przywrócona, a wiadomo, że Piotr Wielki 
t a  swego panowania przez 20 lat utrudniał 
w ybór patrjareny.

W  związku z tern dziennik lisze, że „lon
dyńskie rud jo" uważa trągedje cerkwi ro
syjskiej jedynie w terr, iż cerkiew tą przez 
18 lait wogóle nie miała -patriarchy K K edy 
Stalin w\ ciał rozkaz urządzenia w kościo
łach teatrów i klubów, kiedy oal polecenie 
ośmieszania obrazów świĘtycu, wykpiwa- 
Ma i prześladowania wyznawców Chrystn- 

to zdaniem londyńskiego rad ja uczynił 
to jedynie dlatego, aby pogłębić wi aarą i 
dać okazję do męczeństwa. -JJczućIowO i 
anielsko niewinne serce SI U aa" luiafc je
dynie zamiar doświadczyć Kościół chrze* 
śćijański, wysyłając Wiero ychua szafot 
i dlatego nie wyznaczał im pattjg-rchy, do
póki w ten sposób nie przeszli „doświad
czenia".

„Osobiste pozflroHenia“ 
dla Stalina od Churchilla.

A m s t e r d a m ,  7 p a ź d z i o f t u k a .  R ą d j o w .a  
r o z g ł o ś n i a  w  L o n d y n i e  d o n '  j y ł a ,  i ż  b a w i ą c y  
w  L o n d y n i e  p r z e d s t a w i c i e l e  s o w i e c k i c h  
Z w i ą z k ó w  z a w o d o w y c h  z o s t a l i  w e  w t o r e k  
w i e c z o r e m ,  p r z y n ę c i  p erzez  C h iiitc -h illE L  P ń z C -  
W o d n c z ą c y  s o w i e c k i c h  Z w i ą z k ó w  Z a w o d o 
w y c h  S w e r n i k  t u i a ł  s i ę  w y r a z i ć ,  dii t e g o  r o 
d z a j u  w i z y t y  p r z y c z y n i ą  s i ę  d o  z w ^ t jk b z e u ia  
w s p ó ł p r a c y  i z r O Z u ń i i c t l ia  i r t ę r e s ó w ,  ł ^ z M "  
ć y c n  Z w i ą z c Ł  J jfca d z ićo k i z  A u g l j ę ,  C h u r c h i l l  
o s a b i ś e i f e  w y r a z i ł  p r z e d s t a w i c i e l o m  Z w i ą 
z k ó w  z a w o d o w y c h . p o z d r o w i e n i a  d l a  S t a l i -  
h a  i  M o ł o t o w a

Jfcydzi trzymaj i  się swej metody.
I z m i r ,  7 października. Na zebraniu ży

dowskiego Klubu prasowego ula Palestyny 
w Teltav oświadczył brytyjski oiicćr 'wer
bunkowy. że zgłaszanie się żydów dio bry
tyjskiej arniji w Palestyiaić -nauznie iuę 
Zmniejszyło liczebnie w ostatnich miesią
cach. Oficer ten brytyjski wyiltoSoWal po 
iydóW nagiąć; apel, aby starali e;ę o na
silenie werbunku dla brjtyjskiej arrujj w 
Palestynie.

Szwedzkg-węgterrkJ układ handlowo posoodar- 
ezy, którego w ażność upłynęła, zastąpiony ąostał 
Zawarciem nowej prow izorycznej unłowy tow aro
w e j  i płatniczej.

K raf-.ów , 7 października! W  m y ś l a a r a ą d a w iła  
R z ą d u  Gpn, G i i b , z a p o ś re d u le s — ile  a k t o r ó w , ś p ie 
w a k ó w , m u z y k ó w , a r ty s tó w , ta n c e r z y  Itd . p o ls k ie j  
i  a r a i  O sk ie j p r z y n td e ż u o ic l  n a r o d o w e j  i l* g l»
z  d n ie m  i  W rześn ia  b r . c a łk o w it e j  r e o r g a n iz a c ji .  
O b e e n .e  w y łą czn ie  p r a w o  ^ a p o śr^ o n ic  a n ‘  u m ó w  
r n g a ż u ja c y c b  p e w y i j z y r t i  erty< '.ów  p o s ia d a
F d p s t te r »e n a ltU ttu g  f t o ln e r t ,  B itb n e h  u n  j  A m -  
m e n  —  V e r m lt llu iig s g e s e lłs ch a ft  m . b .  H . i m  a  o -  
u o b y , t o w a r z y s tw a , a g e n tu r y  itd ., r ó w n ie ż  n le - 
m ie c fc fe . n ie  m o g ą  w ię c e j  z a p o ś - ć d n ic z a ć  t e g o  r o 
d z a ju  a r ty s tó w  fu e ly lk o  w  o b r ę b i“  G. G., a le  r ó w 
n ie : p o z a  te re n e m  G G. I o d w r o tn ie .

Aranżerowie i przedsiębiorcy nie mają prawa 
ber porozumienia się z Kunsilerv?jrmitHung za
wierać bezpośrednio umów angażujących. Aran
żer (przedsiębiorca) jest zobowiązany wszelkie 
wakując- posady podać natychmiast do wiado- 
muści K. K. B. A. V. Kdhstlel-vermittlung na 
wskazane posady proponow ać bedrie kandyda 
tow, uwzględniając oczywiście zarówno życzenia

artystów w  G. G,
p rz e d s !e b io r c ó w  ja k  } a r ty s tó w  Z a  p o ś r e d n ic tw o  
i o  in s ty tu c ja  p o b ie r a ć  b ę d z ie  6  p r o c e n t  p r o w iz j i  
o d  a r ty s tó w

W  Z w ią z k u  z  n o w ą  reórg  in  z a c ją  k o m u n ik u je -  
my. iż  dp 15 pąźcH^rpfkłi br nrżęjjs®b” fey 
(aranżerowie) r|lr jć  wiwż do Głównego Biura 
Klim łlerrermlttluHg w KrekoWie wwzystkle za
warte i mowy. które dośtly dó Skutki p> tym ter 
minie beż pośrednictwa K. K. B. A. V.

Przy zgłoszeniu zaznaczyć należy, do jakiego 
działu, na jaki czas oraz przez jakiego agenta 
dokonane zostało zapośredn.icżenie. Próęż jego 
zawiadomienie zawierać winnno nazwisko, imię, 
ądres i .liuner karty ZezwoletiSa artysty. Główne 
Biuro Ktthstłerveriii1ttlnhg mieści Się W Krako
wie przy nl. Szujskiego Ó, a oddziały znajdują się 
w  W arszawie przy instytutowej 9, oraz we L w o  
wie przy Marienplatz ś. KfnstterVerfmiłt)ung p o 
siada sw oje zastępstwa w  Berlinie, W rocław iu  1 
Wiedniu.

KRONIKA
P a p i e r n i k  ■  D z iś : J u s t ja m

J i l t t o :  B kyi£M y wid.

_  . . . .  _  Dziś óbawfą i t  giclom
Czwartak ,»• nfóńle o d  y. 17.30 d d  5.00

Terminy płatności pofałku 
gruhtowogo.

K r a k ó w , 7 .p a ź d z ie rn ik a . Z g o d n ie  z r o z p o r -ą -  
d z e iiiem  Gi n e r a jn e g o  G u b e rn a to ra  D i .  R . O  G. 
NF. 79. r. 1943) p i.ń ś tw o W y  p o d a te k  g r u n to w y  i 
d o d a te k  w o je n n y  d o  p b d a tk u  p a ń śtw o W cg o  n a - 
I f ż y  w p ła —ić  w  d w ó c h  ra ta ch  w  c ią g u  r o k p , a 
m ia n o w ic ie  d c  3 0  k w ie tn ia  i  16 p a źd z ie rn ik a .

Pewja humoru w Jarosławia.
Kruków, 7 .października. W k r ó t  :e b o 7 ju *  w 

sobotę l *  nlfedidetę dnia 9 I 10 bm. wystąpi w 
jbrtłsfaWlu znany i t i p ś l  aktorski w osinach 
pp. Heten - Helcńsku PllarSka, Lena Ferry, ra„U 
mierz BeroASki, Franciszek TargoWskl t Ż ó ż e t  
Bżbek-Dwortdckl w  kinie „ U r a n ia “ . P ru r c k jn  x e -  
W ji Tylko d la  d o r o s ły c h "  o b e jm u je  zaTÓwno u 
d a n e  S k ecze , j4 k  p i o s e i k i  o^rai ta ń ce , k t ó r e  w  
d u ż e j  czt ś c i sp j łk a l y  s ię  w  K r ą k o w ie  ż p e tn e m  
p o w o d z e n ie m . K in r o w n ifc ie m  m u z y cz n y m  im p T ezy  
je s t  p. Radzik, k ie r o w n ik ie m  Zaś a r ty s ty c z n y m  
K. Bćrońsgt.

Zaginał chłopiec.
(fem> K rnków , 7 pażdizdemniLka. W  dniu  19 w rześula

fikał
sty w  kUrultfcu BliIaniwa--Tlłi»połiifilc ł tfO i i  
nie w róć]}. Ohłoipdec byJ ■wsiowbu średn iego , o w y  p i- 
wnp, wtfDpy cieiflfliG-Wobłid, l^hraaiy
b yt w  jśsno-^brąaowfi mAtryiaRiDkę, matftrę 
ĘijKwieiiiki krrótikio cSeimińo^blfcb^. K-ttfiSól^yleby 
Łał w y in im k w ie ^ , j^ o fe o n y  ó  o^ir&wa--
^ en ite  to  na na jB liżecy poetkilhok . p o l ic ji  
jo le  dio dom u matiki AtoieJ-i P^iątk, zajiil-eezkaJej pfizy 
ul. K rnk pw tk le j U  m. 2 w  P rok oc im iu . v  x

*
fra k ó w *  7 ja id ftieo iiik a . ^błojpdee, :k't-6ry ootatB io 

n a zyw a  PiĘ BrłKEiśław Kaan.iń*ki, loo* 
BPonU law K am ionka. H o M c e ,  ^ąmietelkaili p » y  ni. 
Dajw&r 23 xn. J9, uiptaf^ają o m!o(nmae3« o Łakinfo- 
nyin i* -iwynaBrtizśtrtiHii łiio o igŁosŁejn̂ o ick do 
najbliżwego komisariatu p o lic ji .

Krowy prHpfyw-jR Wisłę.
-Wisła w okol .eh saiMMUterza 1H1 iiano1' ' tynajmnie] 

granicy dla poSiadaćły maMkćsy lplny.ee. Jesi Speto laitch ' 
10'n.Zów KtórycZ grunt' znaieuja się po obu Stronach rzeki. 
Naturalnie u -w* situ, z tem zacboozi /nnleczn.^t przeWoiema 
-liorów  przez rzekę. Atoli nie tylko poii uprawne, I scp r8W- 
nież i łąki. należące do iednegp właścicieli, leżą ,C{|sto pc 
oou stronach ft'i.- N

Oo todzajpwych obrazków omawianej okolicy wieży przt- 
I _ „a  krow priez rzekę. RnOd, z jeflitlgo Btzcpii, 1 rowy ptze- 
ebstajn się wpław przez rtekę ną hrufi brjeg po to, aby m ję 
lię  paść na przńeg^Btf io il  pStWlśkich. tedhpcżtś«ie z 
w_. li, pasterz prżeprafrli Się -brztż ipetą iśdką. Prz-prawa 
dziesiątek krdw prżez t . k ich 'podniesione rogate iby z ka
wałkiem grzbietu nalęin do osoblitajrcb Widokuir Takich piie- 
praw w obje strony meżńa d . nnW halłczyć db 80. Po tUD-. 
dziennej paszjr, tą .-.abi-, urogą i również wptsw t rdło uti iCi 
do swych zagr6d na noc.

KttMifta ż&iohtia.
(tem) Krakó' 7 października. V  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Zdzisław Srokuwzki. Jat 53, aotarjuśz; lanlnh 
SobtńiWlhk, lat 20, żona orzędnlka; Adam ketlai. lal łO, go-

bplau: Bmpł-taW 3sn!kowsklr lat 38, :uoiec: Marjanna Fa> 
«•© : li-t 78; A idirej Mlek. Itt 42, woihy PnUninn M a to , 
nr od / 1343' cirka izotera; -Stanietaw MaglerewsKl w  1943; 
Ryizard Ceguiskr t v  8; Emma Mermelowska, lat 58, była
nauczycielka.

W CIZIU POPOŁUDNIA 25 KG. ORZYB0W. Na tereiue leśnym 
Wostrowtęc kjitO tli zna. Jarosław Sleme_ća uzbierał w ciągu 
jeanggp.-piWoiudnitt 25 kg. grzybów- jadSIbych. Pora obt-ua 
Intaz- sprzyjf rozwijaniu się grzybów, jakkolwiek taki 
zbiór, jak1 osiągnął Slemenda, Zdarza Się zapewne rzadko.

DZtENNik ROZPORZĄDZEŃ DLA GO. K3. I i  zai ieri Za Au 
dzemt o gośpoderoWaniu wełną drzewną; Zarządzenie o go
spodarowaniu skrzydłami 1 C zęściam i skrzyć, bbczkami I cię  
ftlami do beczek; óbwleszcZenle o przeglądzie cbronologitz- 
bym I. p6łroćza 1943 r. Dziennika Rozporządzeń dla G. G. y— 
BZibifii RaZporządzea dla G. 0. .Nr, 77 zawiera: Zarządzcdłe 
W Sprawie utworzenia iunduszu ochrony przed po aratni 
W Geńęraińem Gubernatorstwie; Zarządzenie w sprawie zmia
ny zarządzenia z dnia 28 czerwca 1941 r. w sprawie ustalenia 
„en. ińiiksrmtlnycł -da karpie konsumęyjne. —  Dziennik Rc-- 
poi ząd-ed dla G. G Ni. 78 zawiera: 'arządzenle o cenach -a 
mfiSć psz-z-lny, wosk pszczeloy i sztuczną węzę

Czemu kłamiesz itąjdi nisza?
Putaiu-! to retoryczne', putanie, na k tóre ko d g  

m a gotow ą  od p ow ied ź: bo je ste i kobietą. A le  
tńlm o to p ytanie aktualne: k ażdy m ężczyzno od  
kolebk i wplątany jest w  krąg tajem nic, żagań -A , 
kłam stw , z  którego darem nie szuka w yjśc ia  Za
nim  zorjen tu je sit jako tako w  jed n em , przych o
dni drugie i trzecie zagadnienie, k ćm stw oy k o m 
binac/ą. A  g d y  zada się z  kobietam i, g d y  ó p eiw iy  
a ta w is ly z n y m  szatem  upatryw ać bed fie w  k o 
biecie cci życia i jego  osłodę, w ted y zgoła p om ie
szała m u się w  głow ie pojęcia o praw dzie t kłaiti- 
stw ie. I  tak w  tej gm atwaninie trwać będ z.e  d o  
koń~a iyc a, do ostatniego tchu

i raz p p  raz zżym a  się m ężczyzn a  no tę  p erfi- 
dję kobiecą, n a  to, żę je j  „ ta k " jest w łaściw ie  
„niet‘, ale „ n ie "  m oże b y ć  m iłem  słów k iem  „ta k ", 
ź i  "jest nielogiczna, i e  zm yśla, i *  w idzi w szystk o  
w  kolorach..., k tóre  -są je j  d o  tw a rzy nie zauwa
żając jednan rów n ocześn ie, że  wijkscriść rzeczy  
n t f  św iecte iest p od  znakiem  zapytania, przedsta
wią zagadkę, jest kłam stw em  albo przenośnią, l e  
dziciuięć d ziesiątych  czyn ó w  ludzkich m a sW ojt  
iró d lo  w  fa.Lłazji, czyli w  rodzaju kłam stw a, 
k tóry  m ożn a nazwać p oetyc zn ym . 1 nie zauważa  
len biedny, p o zytyw n y , alę naiw ny, dokładny  i  
rachunkow y, ale nie um iejący nigdy zrobić jasne
g o  bUąnęu ijo b e c  kobiet m ężczyzna, ten ch odzący  
d obrow oln y ,^krótkowidz", na dlu yość sw eyo  n o
sa, że  dzięki lej fan tazyjn o-kapryśn ej, m otylk a -  
w o-ro ittzep o ,a n c j, perfidnie przym ilającej się  
m entalności kobiet życie, ppzeszło m u w  urozm ai
ceniu, ciekawie, pełne w zruszeń. B o  g d y b y  tytko  
Uit, człom ;ek paragrafu, litery, człow iek  logiczny, 
dokładny, panował na św iecie, to ludzkość albo  
b y  Usnęła z nudów , albo też dos~lo b y  do Wza- 
tcm A egó zniszczeniu o jakiem  świat nie miał d o
tychczas pojęcia. Nie spostrzega się m ężczyzn a  
Zazwyczaj, że. on piszę u> w ielkim  seenarjuszu ż y 
c iow ym  zasadniczy zręb alccji, ale, i t  w szystk ie  
seen y  i drobniejsze ep izody, dające dopiero pla
styczn ość  i urok opowiadania, p isze kobieta. — > 
Dlatego nie p yta jm y z w yrzu tem  w  glosie : „D la - 
cr.cgo kłam iesz najdroższa11" ,  lecz. raczej „D lacze
go  nie kłam iesz najdroższa ?“  jeżeli ju ż  e łw e tz  
umilać m i życie?  L U L U .

phTYlfeBZjSzfenla uirzędimB

O r d a  G  6  -F  K  l i  I  17 o zatwiadczenlacr Urzędu Pracy Sr snra- 
V  1 ,  v  9  A  K  -  E E* w|0 iłu żywności dl* młodzież?

od 14— 21 ro ta żyda. —  Z dni* < paidzlernll a 1743 r.
Wszyscy młodociani od 14— 21 roku życic otrzymują normalne oraz ewtl. dodat- 

s we karty żywnościowe, jeżeli prachją, ltib. do pracy się zgłoszą.
I. Wsc.scy młodociani terminatorzy, przyuczatący się, rbbuzaicy Oraz orzędnley 

od 14 do 21 roku życiu, ktdrży zośtai. przydzieleni do pracy, otrzymają karty 
żywnościowe przez swoich pracodawców, 

n  Wszyscy uczniowi, szkdł: zawodowych, Uchawych oraz kur -u —  otrzymują 
za pośrednictwem kierowników szkdł zaświadczenia z yrzędu Pracy, potrzebne 
c Jem przedłożenia Urzędowi ty?żyWienja. 

ni. Wszyscy mlcdócianl, którzy Jeszcze nie są : dolni do pracy tub mąją zamiar 
podjąć prapę, zgfaszają się po odbiór zaświadczeń, pptrzepnych ęęjem przed
łożenia brzędowi Wyżywienia, w Urzędzie Praty w Kratka, Lubolsk. 23'25. 
a mianowicie młodociani
h) od 14— 18 roku życia w oddziele dla'młodocianych, luhpldka 23, 3 piętro, 
b) od lg— 21 roku życia w oddni atach tdśtddniciwa, Lubelski 25.

IV Młodociani z powiatowych etaioslW Krakąu-powiat i MiyćhOw, ktpr-y jeszcze 
ąię są zdoln1 ) ac\ tub mnią zamidr zg usić Się uo pidcy, zgloSząelę w dd- 
dżialach miejścnwycb Urzędu Pracy w KrakdU.

Krhkdu, drtia 6 puJdzieruH-" ' 94 I r. - Urząd prdey —  Krakdu.

 ___________ K o n i e c  „O łn oiP im M p Ą  I ł  t e e 4 o v x j j » h "_____________

*N dM tk I I w y ó j t * ę t e i ł > >
K ilęgoW itl ntaeryraćsrte], trteslrei, 
MKOttkoWej. arytthetyki hańdloWei wV- 
aćzt W krótkim czasie pfólesdf. Pełna 
gwiranejż. Zgłoszedia: Goniec ItrSkbW- 
ski, Kraków ,Nr. 3713“ .
Ascidr Korespbndencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Techillcznr) W Warstawle Czynny uc 
1 listopada 194J r. IntoOnacje: Wat- 
szewa,, imełna 34/4. psoos
Nlnńiot 'im  wyuczam za 3 miesiące. 
Kroków* bruż„ 30'1. 5241:
f r o ł s i s :  gnrm anista , K raków , ul. 
ż tr tou a  25/21 PJęrwszorzerina w y 
n  jT l i e te n o g ra fja  n iem iecka.

N a cię li
ę o fje jl : Kraków, Florjańskn -3, m. 8.
loełM i: Kfsidw. Omdrka 5913 .
toaltjJ. Kraków. Szewska 7, m 7. 
Hacięfi: grąków, Starowiślna 52, m, 13, 
Ircał —  R^dowu. 3515
leclegl intellgeńcjł: Kraków, Radziwił- 
pwska 14/2. 1085
•aclar. przejezdnym  K raków  ew 
irhąstinna  S4lfe. * , 988
fńotltg l. -Kraków, 1' ęlona 25

U ębjone w piąitn, przestrzeni kula 
„Bramą" i Kościuszki- jeden czarny ba- 
Cik) kornbiąowany z Zamszem. Oddać za 
Wynagrodzeniem w nąesżkaniu Krćkók, 
Vi. yolęluŁ-ki 50/2. 1744
Zduhlohu Kiduiartę Wyduną przez girti- 
Aę Ruiucza ua SażiMskO iiiSLk Wlady- 
sjąw, oraz' wyciąg metryki z parpljl 
R a ś ż c i . 40Ó7'
t —my pasel z Rlębesko hąbowanepti 
klfertnlenli zgdblottu w niecMeię 5. 10. 
óKoliti Wawel, StrbĄjti, jjjętla. ucżęlwy 
znalazca proszony ó -Wrot za wvnazr 1- 
dżenlem. AfhkóW, 1. Jost -ęy _zż 5/1. 
ZRUblostb Kirtę pracy dk nnzwHko Mier
nik Janina, K f _ '  nw. pr« - -e  o wrót. 
A ues: Ktafew, KartĄ) v fn. 20. 
łttiyż dąży Srtbtay p ^iicany oZSuhnr i 
Irńc ichem -gubiony pntdz eóilka, re
jon SzJ)italita-Kb|)erjlia| p?0szę Ukrzel- 
mit zwrńeić dn paru!|_ RrakóW, 8żpl- 
talOA 24. I? wynepoi en-em, 3720 
tk tu ilu n o  I : nnkartę i ,  n .,j»,3ko Knsei 
Hglena, GaWrzytowa K ,,s Dębica.
Zgub en- Kcne' artę e. nazwisko -Kroi 
Wiktor ja, Nagawczyna, rel. Dębi

Zgubiona Kt.inkait,! Nr. 5089 wys,a- 
widtrą przez gnłthę Plintk MarjampoiśPI, 
-a ni Wrażo MafkbWKz Katarzyna,
Pisliifo Wlsdysiaw zgubił Kesńkarię, wy- 
ddftą w Przemyśl u. 592k
BL.-kowskl Jan zgubił Rennkarte w> 
dam, w n. 53Bk
Akradzlono Ktnuka tę Nr, N-4214, I >;ę
męwunlówą i wyciąg metrykaidy, wy
dane w przemyśiu na nazwisko C«crW,u- 
sku A 1 ula. J04K
kkrąnzlone Kęńnkaftę Nr 17,3. wjts.u- 
wibną przez Zarząu M.Bsta GoriiCę fta 
nśżW.sl-o Bięląwska Strtanja JśaBk 
Zfttb orid Keńkartę Nr. 3371, wystaWldhą 
przez gm np nnalk MarjaiąpolsKi, ha i*a- 
zWtżkb JąnuSz Aniela óraz książeczkę, 
hbezp. osrncklej, na nazwisko Kńręz- 
malćz.ik Stanisław. 507k
Skranz -no Kenokurtę u naąWlsuo t »• 
clkk Aina, GaWrzytowa, .Kri.it Dębica. 
Zglłbignó Rehflkartę-Ki. VI, 88737 nk 
iiazwlsko Belena Rys-y-a z domu Kran., 
ska, ząm. ęrakow-lag w ńu, Bi)zy 
Orzeszkowej 389, ŹnalazCę preszę u 
zwrlit z i w>iiaifódzeh)ćią. J4Ł2
KnamińSkW) TbkU. Kraków. Wola bń- 
chacka. Kiecala 15, skrńi) tl* po Kepn- 
kartę, wyd w K> - -wie, książkę Ubęzp. 
Sooł kart Pracy oraz zwolnienie z 
Nleihieć. ć 550
sowa Julia. Leżajsk, Piłsudskiego ló , 
rąubiia K< ankartę, wydaną w Leżajsku. 
JłaAMka Zt> a, KTUkOW Woja DóChhckś, 
Prdkaclmkkń Ib, .łtródrldhó prżepttktdę 
firmy „prebei-- Nr. 12034 3553
kgdj and Keńnkżrtę -Nr. 228, hu d izW .no 
WędneSa Józef, JWzeWdż Ni l l| .  
Skradziono R -kdttfc w k o . ‘ma osobo
wym na nazw I-ko sóbHfl jożel Wydaną 
w i<abce. 2481
Zgubiono tórię  rozpożhśWczą Nr. VI/ 
934lo, ńą, nązwjsko PaćieJ Bton-^W . 
Kruktiw, Tykieęka 39, wydaną 30. Hi. 
r ó l  to .s o w  x i. , m
skrodzlbne dokumenty: Kcnnka, Zti- 
zugjgcu-lHotgiuu, mejrtkę nłudzeńla, 
dowód zatheiduwąnia, Kartę Praęjr.yy- 
śfiwione n i flazWliko: >awlows8i żda- 
żław. Fraków .Grunwaldzka 28. 2771
Skriuiibna Kępnkmty ua nazw‘ ską: KOZ- 
czyńslta Micjn t , Korczyńska Jadwiga, 
Wysławione w Klukowie oraz Kartę Pra
cy na nazwisko W.rt*y.lika Jadwiga. 
Ztubłone Rennkartę oraz zezwąltaie pa 
jazdę ruweruwą dnia 18. IX 1943; na 
tfdcłnku Kraków— Myślenice, e°  nnzwi- 
H tW f-łaJdoM . 2794

Skradziono fcennkartę, wydaną .1 Krako
wie órzez III Obwód, na użzwisko Re- 
jena Pacinr.Jt i dowód osobisty na na- 
zwiśko łiL ':na KOl.er, Wydany W Wlb- 
licżęe. 2781
7guir,łr.a łerttym fabryczną pa mtiWi- 
sko Antkicwicż Stanisława Czyżyn: T i-  
bak-ł-Tonopol. 2742
Skradziono Keńnkartę, wystawioną w 
Krakowie, na nazwisko sieipnja Sud*' 
Kosś; K ra.'w . Zamnlskieg”  45, m 7 
Skradziona karję rozpoznawczą Nr. 
53203, legitymację oraz Kartą Pracy, 
na nazwi ko EugenJa Kuśmierek, żam. 
Kraków, Limapowskiego 31, m. 12. 
Jankowska Elżbiet* zgubiła swdją legi
tymację szkolną z VI klasy, szkoły pow
szechnej, wydipą przez Dyrekcję Sz-° 
ły powszechnej Nr. 25, prry ul. stm- 
dord 13. 2888
Strau.ano ml Kennkartę (ka. tę ozpo- 
zhlWUiłH, wydaną przez Urząd Gn Ko
niu lia , pow. Miechów, na nazwisko Wilk 
LUdWik, Utodż. W pbiekarcicach, dn. 
1#. YlIL 1895 r „  Łam. w N.egatuoWle. 
tgi Ł.ione KenukOrtę Nr. M 5f!08 t a na
zwisko Mark Jad, Rybni I... 69, WT- 
stiwjona przćz stadtkommiłkarlat KreS- 
seHdbti. , 2922
Ąhólono Kenniartę Nr. 5746, na nazWi- 
sko Miler Marja, Wotow.cr Nr. 171, Wy- 
Stay.oną przez gmirię Czernichów. 
ZgtiKldnb Kednkattą ha nuzw.-sko tyrona 
Rón-'- ild, Żuta W Woli L lberW sk M , 
git', żarnowiec, pow, MiechóW, Wydaną 
przez auł. ŻainóWIĆC. 2925
ZdunloAś K“ mkirtę, wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Eugeńja Mazurek, 
ElusZóW, f i  Ka. '"WSka 71, 3929
Zgubiono Kenńkartę Nr. ląoo, na dworcu 
kol. w Myllńkarh, wy-tawioną pfzęz 
Lańdkommlssaria. R/olbrom na n zr.isko 
Biga5 Bronisław orap kj, łżkę udziąlow4i 
w1 dapa przeć Spółdzielnię yRoln. l^nak 
w Skale 1 od&le wyroku Sądu Orodzkiegu 
w Sk-We
zgpu-o * Kennkartę na trarle miedzy 
Krakowem e Rudzltzowem n , nazwisko 
M ifjb 'Kania, Bulkowiee. Znalazca ze- 
cłire iddać za wynagrodzeniem. 
SkradzloMd Kemrkartę Nr. 193552, na 
nazWIsko HudoCiek Wlaujslawa. 
Obrągbrb Zbiornica lej w Dobczycach, 
ulKittiżAla zagubtont dokumenty: 1)
KułWahrzeugscheln „I0st-13504T“ . 2)
FifttfeliBuSB: m-1577, 3) Kohtroiikarte: 
Ni-1377. 2941
OhlST 73. Ig. 43 r. zgubiono wszyitkie 
ddSńtnedty na nażWj9łfo Kiżittiieri Ba
liński Prosię o zwrot pod adres: Kra
ków ł, 'kryrta pdczt. 244. 2973
Jerzy Meżaftowśkl, .Kraków, StardWiSl- 
ą l  E, zgilńll Kirtę Prucy Kr. 9Ó1'SÓ" 13
EftlpS . ZwBt:
Dnia 16: IX 1943 r. >kredziono zaświift- 
czeme Raiły \u^8żaaWcżeJ, Katte PrĄ.r7  
dńwód usobisti oraż tanę dokUinch., 
W p Ą e  W M jeapwie i a  ńążwisko ko- 
gć.tn ^ygmdSuwlts- Uprasiitń o zWrór 
ittjkiiitctiJÓw ta wynagradżeniem. 
Skraiąlpftb kennkartę na nazwisko J » -

TĄ ^ ju %
cJńW
Zgubiono 20, "  Kedi ;karte jmędty wsią 
SeSOW— ęęrełww pow. Ruchttii Nr 857, 
ną jSartukO M i m  ńanicć. 2996

iliąb (emtińulicjg Bhudlenstu, wy-
srtwjońą KfSKw-^DndlR, h i nażwiśku 
Jóu Indyka. Wlejka-Wieś, gidini fla^r-

zgudlono W dtuu )9  9. 194; Ktnnt rię 
r.a na/.wiSko Kóśclółek Kirbllfli, ufóflz 
dft 17 10. t ó l l  t., wydaną przez IV. 
urząd Obwodowy Kteków. 3i06

C h in k i

Zginął ple. tal -dy legawlec brązowy r-r 
(Lord) ulubieniec chorego . dziecka. Za
wynagrodzeniem proszę oddać: łu ÓW, 
ul. węm awśka 14-8 4081
Dnia i .  10. bt. zagtpąt ostrowlosy ił* 
rjer, waoiścy się jFżltżi, Ębąiaijająi-y
On)a 1. 10. bt. 'zaginął ostrowlosy 
rjer, waoiAcy się. Ftitzl, t o s la d i j , , , 
marki z katowic i  Berltaa. zhatazcę u- 
praśza sfe 0 odprowadzenie za wy sol iLm 
wynagrońzeaiitd 1 peu adreśein. P-ihfc 
KUrt W. Lange, K ików, Adoll-H tlif- 
Ćlatz 4.’  4144
Kołdry oo najwykwintniejszych do na] 
skromniejszych ttykobhjż Pracownia Koł
der Kraków, Orzeszkowej 4/9. \
Zginął płes bernardyn ,-,Muźa". Znalazca 
proszony n odprowadzenie do Dyrekcji 
Tramwajowe] Kraków, al. św. Wawr: ,li
ca 13 za wynagrodzeniem. 406C
Ostrowlbsy lerrier (włos prosty) zgbtął 
dnia 27 wiziśnla -  róg  u l  Dietla—-Bo
żego Ciała. Łaskawy .-mamzea zechce 
odprowadzić lub udzielić tafarniaęji Za 
Wysokiem wynagrodzeniem pod a.'re .m 
Kruków, ul. Rtrauomską ,C 3996
Palaryny, płaszcze zu .w i podkli jam, 
napraWsam- Kraków, i m  c*p="t*a 4 2 
Oosi-W Spećlaństi trWiłej ondhiaęjł, 
Wyuczony w Wiedniu, gWłrinćJh, ptttT 
zigraiiiczne. „Jasia" Kraków, LlmaąoW- 
skięgn 1 . ~535
SpCnika cichego (może być kol li ta) 
z kipuaietn luO.OOu zr. ódszuknję do 
kupna i spr;ęńaży m .. ' Mim kirtę t 
lćk il prz? llńji tratawelttWfci. Zgl.: Ob 
rilke J(rak., Kraków , Nr 351 z1 , 
WirtzbWd Persjónat, di. Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca wodń. 
Phdąwle kuśnierze i tn w ćy . zamienię 
placówkę W Częstochowie d i  KrakoW. 
M esZkam w najlepszym pnnkfcle. Odstą
pię mieszkanie z rdeolimf Wiki. beż. 
Na mięjścd' nledia ńłlkftżk kdśdłersklti- 
gd, d iiłi idoiHwbść teżwójo. alerty pod 
afl-r„: Częstochowa, II A lęli 42, di. i . 
ohlod? smaczne zdrowe żurków Dłu
ga 17(2. 429k
MitiriCe, (apęzidy, otominy —  przyj
muje do pfźerablinlą Ziktfó tapicuski, 
laików , Piorjai-ka 32. 3309
Firmy na sdknie uiłaskte we#I, nilał 
osobistych wykonuje się w lókalu Kopę- 
KurSóW Kroju I Szycia ,Józefina"'. 
Kraków, Ul. Tanowska 10/5 (przecaiica 
ZwlerzinlecŁiej). 3313
Kawę ziartUtą przyjmuje dd parnią- 
Staoislak/ waćhel, Krików Długa 53, 

-stUp iołodlalny, 3377
pąyenografológ Mistrz Mamott o s/fptt- 
nim narze lasnówidzenta wizyjnego, 
przepowiada fe-.zdemu 5ego t»jemnlfe 
wydarzeń życiowych z charakteru p ir  ia 
1 d ii -lodzenia, a podstawie których 
ustala horoskopy przysziouel Duj* ra
dy we wsze'kich awosljach życiowych. 
Odpowiedzi listowne.za zaliczeniem PO- 
cżiowem. Rodaó datę urodzenia 1 pyta
nia. Adres: Mimotł, Ktaiiów, skrytką 
póćztdwa 474. ?8*0
oabrze ńorsdi' w kazdei wirawie chłro- 
manlKa, Xrakdw, Krakdwsąi 3* ’43 0Ó- 
ppjudniu, w.yjąwszt czwartki, Jtedzięię. 
ząninąi „ala 4. io .  brązowo b/ajy kpa
m i  i żóll ’  alą óbtożą - W iol się 
„Lnmpi" Oi)i.fnwadzłć ża wy-
naerbdzenlpjn W-oków. amga lW2.
Skiep cukiernicza owlcow ? ft' -ohubrr) 
w trtłdzo dobrym punkcie ząłaż dó Wy- 
dz.erzawleńi., 2gtoszedii- Kraków I 
siErytka p o c z t . 534. 3927
Prawidła da btifdw z dkoiew„nil 4 rri- 
btińł. Kraków. LldładoWskiegn 10. 
FoałbHtr ośtroWISsy (sdkul -obłąkana 
20. VIII. do odebrania. Kraków, Bodai- 
i «  J5, 117

Niepotrzebny przyjazd! Zlecenia kupna 
.uj sprzedaży przyjmuje nasi użiał zle
ceń r ljm i Rzewuski I Rodyl, Warszawa. 
Krakowskie przedmieścia 7. 52ik 
Rupię, wydąjerżąwię, prżystąpię do 
snólkl łun założę tąbrykę wpdy sodo- 
V ej ) lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszedia siat: Piur Uaiojzeń kraina, 
KfakóW, Ad II Hitlir-flaTz 46, —  pod 
, Przew/sł“ . 52&k
Większą ilość popiołu |. .zu 'leżpłai- 
tnie odm Krakidir SchWelsselektroden- 
werk, Kraków, Grzegórzecka 77 lei. 
106-5.1, 5i7k
Prowincja, wydzierżawi , prż; stąpię Lo 
spółki, poprowadzę sklep, branż8 u.io- 
jętna, najchętniej -spożywcza li-1’ restau- 
raola. « .  ty z dokładnym podaniem wa
runków klerąwać: „Atlas", WejSzuWa, 
Ai. JliózoHmskló 32, pod „525D“ . 
Młynom, tz, lakom porady, pre- ekty m- 
stalacyj napędbwycb przeróbek, moder- 
ntzaey] —  Bidre Ti ti-nlcżde loż. J. Sa- 
wteżewski, wartzaw. Fókśal 15-2. 
Liaytfcje taąbli w Krikowię w składzie, 
Pizy tu. Sżorbklcj 16 —  we śri kę, w  
'ćst dnia 15 pizdziernika fewęa„ mnie 
i czyarfek1 14 pil^z.) d3 gódz-10-tej, 
beż przerwy obiadowej aż do kotaric 
nego wys^rzedama. M ięuzy Iniieml oę- 
dżie -przćdane: repr-źentacyjńe pókpje, 
IB. nr le, żzypijnie. słfónówe, bibljo- 
teka. szaty, kre^eny posojoWe 1 ku- 
cb .jn t , I bus" v i fhiele pinirow., Jóżka, 
krżeSU, lodpWką, lństra, regały, iaąy 
1 różni, urząuzenii sklepowe, obrazy, fi
gurki, elektryczne lampy (pajali), du
żo pojrdyn.-zych mebli i sprzętów do
mowych. 5h9k
Rfo naftuje maszynowo —  podaó adreś. 
Z g l: Gimfec Rfak., kfaków, „Nr. T67''. 
Delewczynkl, które w poniedziałek runo 
w szpitalu O. 0. BonifrahóW wzięły psu 
wilcżnra ?  mies.j prośzdp.e ią  ę zwrot 
zą wynagrodzeniem. KrlltóW, Zyblikiewi- 
cza 5, ta- 64, - 238
Rrłzjer mrski 1 damski, Tadeusz Ka- 
ppsta przepiosr swo* żaęian z ęl. t.sj- 
.C ó  u. ul Józefińską 9 Pąd-ófzę) —  

póieća nadal P. T. Klienteli śwoje usługi. 
Kr ■*« damtko-męski wykonuję prze
róbki, da.irawki, Kraków, pijarska lb , 
w Brumie Floriańskiej. 459
W podgórski*] rfóilćy przyjpę dziecko 
do lat 3 , n i  lęfdlsko Wlidomość: nra- 
ków,'I,oB?óWśka §, rr.. 8, W  J7— 18-teJ, 
frykoilrką przyjmie, do iomd tnaszyłię. 
Specjalność skarpetki, pończochy. Ła
skawe zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków. „NT: o n
Ryfiink). leęM ifzoe Wykonuje wzorowo 
technik bndnw* n r  vn. wląd.: Biuro 
„w adda", RrikóW, Florjańskn 39, oiic. 
I p’ ętfó. 868
Bosąukuj* ogródka pparkauloneg1' . ?g! 
>(.( eę Krak., Ktakóv ,,jVf 876 '. 

Forinty z o-i*<kj fotografii Wykonuje 
Zak.-td Poi 1/ttowy Żygdiunta Gar: jńskiC- 
-0 . Kraków, slayl owska 6. . 91.8
Nawlążrlłi) stośunki z Domem Handlo
wym, Hurtownią, Panami agentami, ce
lem hurtowej si r edaży naszych wyro
bów, „z  kucharzem" aa Okręg krakow
ski, Galicję. UprięJme zgłoszenia: oo- 
niefc Krakowski, Kraków ..iftr. 1083". 
Dzloriawę leóńego n> rga grantu dpraw- 
n t g , 1 łąki, 1 1 Dąbłó Oddam od jesteui. 
Zgt. GM lec Kłak KrakdW, „Nr. 1738“ . 
Małżeństwo młode, bezdżfttne, wypoży
czy ża opłatą kombinowane meble do 
je&i ego ębkuju. Oferty; Go ec Krak., 

.KfikdW, ,N f IÓOJ'
J>isęłętk1 gtimdwe, SzJIdy oraz. tablice 
nagrobku re: s ł. S.eprawski, Kraków, 
artdrt. 38. Si8k

Za upukój duszy ś. p.

Zdzisławy z Łe awskich

Siko^o^er
nieodżalowrnej Zony i Matki, Jako 
w pierws. ą bolesną rocznicę zgonu 

- odprawione zostanie
Nabożeństwo żałobne

w dniu 8 października, o godz. w-tej 
w Krakowie w kościele 0. 0. R .for
matów, o ;zem zawislauuoją Krt 
wayct Przyjaciół I Znajomych

Mtż l syn.

Praktyczni*, szybko, wyuczę niemieckie
go lub angielskiego za 'Wprowadzeń!* 
w analizę bilansów. Z g l: Goniec Krak., 
Kriliółt, „Nr. 932".
Zamienię ićcordeon 60 basów Galotta I 
lampę do naświetlania Osram Ultra VI- 
taiuir na zbiór żnaczkuw polskich. Z g l: 
arakuw, Józelitów I9a, m. 6, g. 9 -  IC 
Krawcowa przyjmuje „ „  „życia snknie 
oraz bielizn- damską .Kraków, nl. Daj- 
wór 5, ‘ ii P-. m. 13. 1003
Centralki elekŁrypgnc, woćne i wtatra- 
kpwe ! biterjt oświetleniowe, ula o- 
świełlania dworón, gospodarstw, willi, 
mieszkań, ,’ akiad labrycżny, Kraków, ui 
Wygoda 9, tel 131-20. (toczna Alefl 
Krasińskiego). 2079
Za długi I .bowiązania żony mojej Eia- 
Usławy nil odpowiadam. Krempa jnljan, 
Kraków, $iemiradzk.ego 7 2131
Buchalterzy biłaneiśc5 pr/vlmu]ą: o.gónf- 
zieję, księgowość, prowadzenie, nadzór, 
przestawi • ie "według ramowego planu 
1 jnt, sprawy podatkóWr W ksle' swoseł
1 bilansach, administrację domów. Zg t: 
Goniec Krak., Kraków, , Nr. 2431". 
Pracownia sukien damskich „?ofJa" —  
dawniej św. Anny 4, obecnie -anien* 
hófa .9.6, wykonuje sulm.r, kuiIJUdiy, 
płaszeze —  szybko i wykwintnie. 
Zaręitażrki przyjmuj' pierwszorzędna 
krawczynl. Zgl.. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3251".
, E xp ra'o  H eleny J a o lif iik ie J , 

K ra b ów , D ługa  BI, podnoś <1 bA  
w  pończoch ach  saybbo , oo iidu fe  1 
haxdzo ładnie, p im e na poczeka
n iu . 9842k
prostożrk ym acze d la  d z ie c i t daro- 

s ly c*  w y k on u je  R. Bi g d u n o w ,j2, 
K rak ów , G rodąkc 2, W p od w oroa . 
Szczu ry tąpi m asow o Zakład d o  
w a lk i z  ró b a c f—cm f szbcd ii kainj. 
K rak ów , Szt w ska 24." 7874k
Szczutok d o  ezo— wanta a drzi w k  
(ręczn e i na k‘.j ) ,  obąz^ów  do 
szczotek , w.yoIeranzek d rew n ia 
n ych  sk ład an ych , trzepaczek  kosa 
□ a  p ap iery  d w a r  iz> w  wi, każej 
■ilości k rćtk ote .-it ln ow o  B u r oW - 
c La ozczotek . K ra k su , K asiu ogass*  
(B ra ca a i 6  9459k
Z a p rzys iężon y  t łu m a cz  1 btew - t łu . 
m aczeń i podań, K ra k a u  K a a ln o- 
gasdc (B racka : 6- 993lk
w y k lth y  póyfchctog , D łespotysa - 
nypi darem  jasnoW idżenih  u d tle ik  
cen nych  porad , p raw d ziw ie  Hdstk- 
n ia  w szelk ie  ta jem n ice  1 los za
g in io n y ch , adpoW 'ada Ilstowrlii t ą  
za liczk ą  20 zł., pw faó (łatę brodze
nie * pytania. A d res: Lwów I . 
h k ż y m  p ócżtów a  88, 2U3k
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Z*M ii|cl<  wystawą

SwliM

Wędrowna wystawa w
Sukiennicach W Kra
kowie otwarta co
dziennie od ęodz.lO-T9. 
Zamkni ęci e  kaey o 
godzinie 18.30.

M E B L E
KRAKÓW, Starowiślna 35,
poleca Wytwórnia MetU 

J U L I A N  P Y K A

Wszechświato
wa] stawy

j ą s n ow  id z  
psychografolog

lurandi
o b d a r z o n y  
wielkim darem 
jasnowidzenia. 

Pryepowiuua nieomylnie .rzeszioSC i 
BrZysztew. n;uv,i o osobach zaginionych, 
oraz daje możność zdobycia miłości p >- 
żądanej osoby. Podać datę urodzeuta, 

przestać 20 zł. na odpowiedź.
Adresować:

F. 2 Y T K 0 - L U R A N D I  
Warszawa C. 1. Skr poczt. 665.

Filateliści 
MaSy-lfraros??

w ^listopadzie b. r. ukaże się

Katalog PIONIER
na rok 1944

Znaczki Gubernatorstwa I Polski 
z uwzględnieniem wszelkich wydań, 
w opr c aniu prot. SL Mlkstelna. 
Format kieszonkowy. Papier ilustra
cyjny. Bogato ilustrowany ca. 400 
stron I A B C  —  Filatelisty, prakty
czne zasady nowoczesnej filatelisty
ki. Całość zt. 25,—  plus koszty prze
syłki pobraniowo-poleconej. Zamó
wienia przyjmują wszystkie sklepy 
filatelistyczne i księgatuie oraz f irm a  
D/H „Pionier" Oddział,FllattlistYczny 
Kraków, Stolarska 9, I p. Tel. 220-42 

otwarte od 7,30— 15

W EŁNĘ
p rz y jm u je  do gremplonramia

pracownia kołder i materac,
K rak ów ,. S T O L A R S K A  L

Hurtownia
kclonialno-gospodarcza 

I .  F 1 C 1 H
Kraków, ćw. Tomasza 2

Cenhlkl bezpłatni* pocztą.

ICRACiW-jTOLAfiSKA-9-l-P

Dziewczyna uczciwa potrzebna zaraz. 
K rakó., Krowoderska 27, a . A.
Służąca z gotowaniem samoózlelnem do 
wi zystklego, d o b re  świadectwa, dobre 
warunki. Zgłoszenia S— 10, Kraków, Bo- 
nu.a’ iręka i ,  m. 2. 4014
Niemiecki Sklep Spożywczy poszukrje 
zaraz ' młodych zdolnych iprzcdawczyd 
ze znajomością jęz. niemieckiego oraz 
2  robotników. Zgłoszenia ozotlste w Ur
żnie Aluys Dtjncbem & C o , Krakan —  
ŃlintbergstraiM, ifb . 4018
przyjikę od żąrhz aa dogodnych mi- 
runkach dwie pracowite dziewczyn, z 
których jedn' zbfętaby się kuchnią, a 
druga pracam Itra »eml, Oberbeil, Kra
ków, Sienkiewicza 6. 4033
Cbieplac do posyłek potrzebny zaraz. —  
Zgt.: Kraków, Gr idzk- 15. —  Obrazy. 
Potrzebna dziewczyna do domu niemiec
kiego z 2 dzieci, znajomość gotowania 
wymagana jak również język niemiecki. 
Oferty: Goniec Krak. Kraków „Nr 4074". 
Hotel Polonia Krakan, Wehr— icntstr. 25 
przy,m;e od zaraz sprytną cira pa
nienkę do wydawania potraw., panieńk* 
do wydawania śniadali, zdolnego młode
go kucharza, trzech kelnerów, jedną po
kojówkę, dziewczęta do zmywania na- 
czyd. Zgłoszenia w biurze między l — 3. 
Poszukuję czeladnika komlniarsk rgo za
raz. Kraków, Bronowice Małe, ul. L. 
Rydla 46/7. Władysław Porączko, maj
ster kominiarski. 3942
Kobieta mów ,ca po aiemi sera zostanie 
przyjęta do garderoby i sprzątania. Zgt.: 
Olicerskle Kasyno. Kraków, ul. Zybiikie- 
wieza 1. 4*07
Cukiernik zdolny, kawaler, dostanie po- 
sądr w cukierni Rosiewicza w Prze. 
j j  >iu. ąąą
Radziaa nleiąiecka poszukuje Czystej J 
uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Petrzebay od zaraz leśnik z wyższym 
wykształceniem do pracy biurowej w 
głównym zarządzie lasów prywatnyci 
Wymagana umiejętność pisan.a ni ma
szynie i znajomość języka niemieckiego. 
Zgtosz.: Doniec Kral., Krikói „Nr. 
410k".
Panleakę (17 lat skoóczone) przyjmę 
do sklepn i do początkowej pracy kan
celaryjnej (pierwszeństwo ze szkoły han
dlowej). jamroż, Kraków, Grodzka 26 30 
Potrzebna panna do -3-letaiej <Jz ewc; yn 
kt oraz energiczny nauczyciel do 
10-Ietn. chłopca na popołudni- do domu 
niemieckiego (z Wiednia). Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3848“ . 
Młed- uczciwa panienka do m « cl i 
lekkiej pomocy, ew. sklepu potrzebna 
zaraz. Warunki dobre. Kraków, a ‘ Ko
ściuszki 34. Stachowa, sklep. „ / 2b 
Zdalna modniarka na dobrych warunkach 
potrzebna zaraz. Zg oszen :  Kraków -  
Szczepańska 9. 3734,
Przyjmę do nauki szewskiej chłopca. 
WiaJnm. Kraków. Zamenhofa 7, m. 2 1 
Dzli wczyon-panienka, uczciwa, do wszel
kich prac domęwych, potrzebna zaraz. 
Może być z prowincji. Zgłoszenia: Kra
ków, Jasna 10 m. 9. 4i2k
Dziewczyna do wszelkich prac domowych 
z gotowaniem, może być z pros c; , po
trzebna zaraz. Zgłoszenia: lirm i „Budo
w a" Kraków, Tomasza 20. 413k
Poszukuję od zara : inteligentnego por- 
tjera. Znajomość języLa niemieckiego 
konieczna. Mieszkanie nn mielscn. Zgło
szenia: Tesch Betrlebe, Radom, Kozle- 
nitzerstr. 71. 5391
Zbażowiec, dz.elny dysponeat I organi
zator, fachowiec obeznany -  wszystk.ą 1 
pracami w bi ąnży zbożowej, władający 
językier niemieckim ooszuklwany od za
raz przez większą spółdzielnię rolniczo- 
handlową na kierownika oddziału 1 
gazynów. Mieszkanie zapewniane. ple-t> 
z podaniem żądanego ltypagrodzenla i 
z dołączeniem odpisu świadectw Oraz ży
ciorysu w językn niemieckim kierować 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 623K". 
Agentów portretowych nn dobrych wa
runkach poszukuje „Studio", Warszawa, 
PI. Napoleona Nr 4. 570k
Pani, która zajęłaby się prowadzeniem 
domn jest zaraz potrzebna. Zgłoszenia 
od 6 wiecz. Kraków, Knpa 7, n 9. 
Ucznia do handlu spożywczego w Kra
kowie przyjmę. Zgłoszenia pisemne do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr.2420“ . 
Poszukuję osoby starszej, uczciwej, aa 
zajęcia się ma'em gospodarstwem, lu
biącej dzieci. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 24ka
Przyjmę od 1 grudnia ogrodnika kawa
lera, reflektuje się na siły kwaliNko- 
wane. Specjalność: kwiaty, gruntowe 
w -rzy- -  cieplarń aie 1 inspekta. Oferty 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 2283".

Parcelę 350 sążni przy końcu tramwa
ju O, tan o sprzeda „L o k a li"  Kraków, 
Łobzowska 4. 3596
Parcel1 w sąmysi Kraków ., kompt. u- 
zbro, jak 140 s. 180 s. i tym podobne 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Rabka. Parcelę w pięknem położeniu 
sprzedam. Kraków, Maty Rynek l/5a. 
WUln nówomur. II p. komf. uowocześule 
urządzona, około 500Ó m ogrodu warz. 
owoc. TO pok. hole, służbówki w Krako
wie. Sprzeda: Kraków, Zwierzyaiccka 
Nr. 8/1. 3622
K ira  kamienic w Krakowie I. II 1 III p. 
1 części takich., kamienic sprzeoa:, Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 3623
Kamienica IV p. nowoczesna, całość -.-ab 
połowa okolica Parku Krak. Kraków, Ba
sztowa 16/1. 3?46
Kamienica II p. 16 nblk. centrum handl. 
Kraków, Basztowa l o / l .  3947
66spodarstws 100-mr-gowe, 50-morgo- 
we z zabudowaniami, inweutarz żywy i 
martwy, gleba I klasy, II klasy. SzyM.a 
decyzja. Sprzeda Biuro Kraków, Florjań- 
ska 16/4, tce lon  210-43. 3957
Parcala do sprzedania. Bronowice Wiel
kie. Wladom.: Kraków, zamenbola 7 4. 
eoipodarstwo 7o-morgowe bez budyn
ków, ziemia w kulturze, okazyjnie sprze
da „Informator1 Kraków, Pijarska 19. 
Zakopane, Kompleks parcel budowla
nych w centrum sn -reda: „Informa
tor", Kraków, Pijarska 19. 507k
Domek jednorodzinny murowany z ogro- 

-jn blisko tramwaju tanio sprzeda „L o
kata" Kraków, Ł zows ta 4. 3531
„Wląsna Strzec*" poleca różne objel ■ 
ty, parceli, grunta, laśy pi> okazyjnych 
cejiaeb. Kraków, Adolt-Hitler-Platz 10, 
Te], 104-31. 3539
Tartak pa. owy, młyn oraz fabrykę wy
robów stalowych okazyjnie sprzedam.
Zgłoszenia: „Informator", Krików, Pi- 
j ska 19, teiefou 118-45. 505k
Kamianlcę 30 ubikacyj, komfort, sprze
da: „Informator", Kraków, Pijarska 19. 
Zakopane. Stylowa willa, 16 ub kacyj, z 
3 000 metrowym ogrodem — i k . yjnle 
do sprzedania: „Informator", Kraków, 
Pijarska-19. 574k
Ośrodak rolny loo-morgowy z z* udo- 
waniimi sadem i z Inwentarzami —  
sprzeda natychmiast „Informator", Kra
ków, Pijarska 19. 575k
‘ /a część willi kojnl. w Rabce, "rolnym 
mieszkaniem, sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 576k
Parealę 257 sążni w Pougórzu, sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, telefon 
128-74. 577k
Majątek 50 mc rgo wy z budynkami 1 in
wentarzem; sprzeda Kraków, Starowiśl
na 27 m 0, tel 128 74 578k

Posad poszukują
Wychowawczyni szuka posady najchęt
niej we dworze do kllkurga dzieci. Do
bre polecenia. Wyższe wykształcenie. 
Wymagania skromne. Oferty dla „Nau
czycielki" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adoll-Hitier-Platz 46. 4141
InZynlar ąiechanlk, obznajomlony z bran
żą metalową, warunkami pracy war
sztatowej, technologją hutniczą, różno
rodna praktyka przemysłowa, zna Ję
zyki, przyjmie odpowiednią pracę, nie
koniecznie warsztatową. Mo te być pro
wincja. Oferty: Warszawa C l, skrytka 
pocztowa 737. 57lk

Kupne nieruchomości
Kamienicy superkomfortowej c-ąsć w 
Krakowie w rynku zamienię na willę 
murowaną z dużą parcelą w Zakopam_i, 
ewentualnie kuplę. Zgłoszenia: Goniąc 
Krakowśkl. Kr ...ów „Nr. 1406".
Dom solidny lub wilię kupię zaraz. Ofer
ty: K. Waresz, Kraków, Retclów 7 1 3.
Parealę *ub g« podarstwo rolne kuplę 
wprost od właściciela, miejscowość 0- 
bojętna. Łaskawe zgłoszenia: Kraków, 
Barska 86/2. 910
Dam ptjy tramwaju lub willę jtomtorto- 
wą —  mtychmiast kupię. Zgioszea a: 
Krak iw, Pijarska 19, m. 12. 572k
K ażda rea ln ość, d om . kam ien icę, 
p arcelę  budow lana  m ają tek  r o ’ ny 
':u p ię . M ie jscow ość  ob o jętn a . B iu ro  
H an d low e „In icja tyw a**, K rak ów  
K ap u cyń ak a  7. 226k

Sprzedaż nieruchomotci

Wolne posady

Pomocnika fcę) do robót gumowych (pła
szcze, peleryny, śniegowce) potrzeba za
raz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 3675“ .
Da jednorocznego dziecka 1 do pomocy 
w domu przyjmę panienkę. Dobre wa- 
ruhki. Zgłoszenia* Kraków, Kordeckie
go 5/22 po godz. 17. 734k

Kamienicy 30 ubikacyj */« części Brono
wice Mate sprzeda: Kraków, Rautowa 
Nr. 10/1. 3581
Zakepane. Parcela budowlana w najpię
kniejszej dzielnicy w  llowrj 1140 m kw. 
uzbrojona okazyjale tanio: Kr ików, Bi 
sztowa 10/1. 3582
Zakapaae. W najpiękniejszej dzielnicy 
willa 13 ubikacyj, komtort: Kraków, Ba
sztowa 10/1, tel. 159-35. 3583
Breaowlcę Mate. pom jk nurowany 1 po, 
kój, kuchnia, stodoła, *540 sążni ogro
du sprzeda: Kraków, Kaszlowa 10/1. 
Dem parterowy 9 pokoi przy asfalcie 
niedaleko tramwaju tanio sprzeda ..Lo
kata" Łobzowska 4, Kraków. 3593 
Damak pói-komlort prz/  asfalcie w Bor- 
k j Falęckim okazyjna sprzedj „Loka
ta" Kraków, Łobzowska 4 .v 3594 
Weta Just. Parcele od 3no do U10 sążni 
przepięknie położone w dziełu willowej 
tanie, warto oglądnąć, a oewnje się spo
dobają. Kraków, Zwierzyniecka 8/1.

Kupno
Maszyaę do szycia kuplę zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1 .-  4185
Srebre stare połamane kupię, dob- :e 
zapłacę. Kraków, Sebastiana 20, m, 2a 
do 3 godz. 4194
Motory elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwaja „Elektra" Kraków, riorjańska 
43, tel. 210-15. 4082
Kupię kożuszek zakop.an ki w dobrym 
sianie dla dziewczynki 5-letnlej, kolor 
popielał;- Zgl.: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 7j36K“ , z podaniem ceny. 
Kupię trzonki do pendztl do golenia ga- 
lalltowe i inne. Zgłoszenia: Goniec Kra- 
ko*oB Kraków „Nr. 735K“  z podaniem 
ceny i ilości.
Kilimy, dywany, kupuje, sprzedaje Kra
ków, Dłut? 33, s»,ep kilimów. 4107 
Srabrn stare połamane oraz fasonowe, 
kupuje firma Gajewski Kraków, Starowi
ślna 76. Sklep zegarmistrzowski.
Kupię psa młodego lub szczenię „Spa- 
niola" możliwie czarnego lut tez mnej 
rasy. Wyczerpujące oferty: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 4090".
Knpuje, oceni 1 znaczka pocztowe „Flla- 
tella * , Kraków, Dtuga 14. 3876
Łóżeczka dziecięce kuplę. Kraków, św. 
Marka 19, nar.żnik Florjańskiej. sklep 
tapicerski. 576
Materace wlósłenne, z trawy morskiej, 
kupię. Kraków, św. Marka 19, naroż
nik Florjańskiej. Sklep tapicerski.
Buty z cbclewzm* kuplę (oficerki) Nr. 43. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 764'*. 
Filatallstycza* biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p., kupuje, sprzedaje, 
zamienia znai zkl pocztowe. Uzupełnia 
Mankolisty. 706
Kuplę Tutti Frutti maszynkę do miele
nia owoców. Kraków, ul. Agaieszkl 1, 
m. 24. 605
Ciągnik lub ciężarówkę z przyczepką Iilb 
bez na ropę 1 gaz drzewny w dobrym 
stanie, kupi zaraz Ignatowicz, Dębica, 
Piekarska 269, tel 137. 600
Łóżeczka dziecięce kupię. Kraków, św. 
Markj 19, narjżMk Florjańskiej. Sklep 
tapicerski. ' 1198
Pianina lub fortepian w dobrym stanu: 
kuplę. Kraków, StarowlPna 68, m. 4.
Fil itelćfcl 1 Kupuję stale znaczki pocz
towe, również w arkuszach, plącę naj
wyższe ceni zgłoszenia: Krzeszowice, 
skrytka pocztowa 28. 92
Centryfugę (wirówkę) pralniczą motjro- 
wą kuplę. Pralnia Fr. Jogalla, Kraków, 
Dli tla 9_. N 3282
Filatelistyczne zaaczkl kuple,kjlka zblo- 
róc Gen. Gub. lub Hist. przedruk. -  
Kraków, Zielona 3, m. 3, od 8— 9 runo 
lub telef. 187-09. 3307
Filatallstom uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczki Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Pl-tz Nr. 37. 3311
Obraz sprzedaż najkorzystniej —  Wa- 
wrzeckl, KrakóW, WiSlna 9. 3318
Kupimy maszynę do pisania i liczenia. 
Zgłoszenia: Agentura Handlowa Goię-
bicwski-Ratalski, Kraków, św. Marka ?7 
tel 228-45. 333.
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 3333
Pattlan walizkowy, płyty kupię Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3370".
Srsbro stare nolamane kupuję, ptacę 
n ijw y ' cenę. Kraków, Sebastiana 20 
m. 2a, od godz. 9— 3. 3762
Palta roartngo lub czarne na szcz .'tego 
w bardzo dobrym stanie kupię. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3867".
Srabra stare połamane kupuję, płacę 
najwyższe ceny. Kraków, Sebastjana 26 
m j-a do godz. 3 3998
Pldra wieczne poszukiwane przez Komis 
Kraków, Starowiślna 18. 382k
Blalc flakony kryształowe na kw dy 
poszukiwane przez Komis StnrowISlna 
18. 395k
Kaldry pubow e, książkę kucharską 
Dieslowej, kobiierz I zarękaw* k popie
late karakuły, walizkę skórzaną śred niej 
Wielkości knpię Zgtoszenła: Biuro
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hltier- 
Piaiz 46. pod „5 3 1 " 510k
t >cykiap*dję polską, kupię okazyjnie! 
Zgłoszeni* z ceną i opisem do Gońca 
Krak., Kr ików, „Nr 1330".
Kuplę geneu or prądu anlennego 22C 
380 V, 15— 25 KVA. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 1395"
Rewer w ddbrym stanie kuplę. Zgłosze
nia listowne, Antoni Piszczek, Kraków, 
ul. Józefa 9 1. 1410
Zaklei damski modny, wełniany biały, 
kremowy na wviokr tęższą, kupię. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 1415" 
Poduszki pierzane, porząnne kuplę. Kra 
kńw, jw  Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 1445

Kuplę pióra do harmonjl, 120 basów, 
3 cu owej, o ile możliwe ikórkowan*. 
Wlauomrść: Kraków-Debniki, Sandomier
ska 6. 1389
Dla. owocarni, Jarzyn'arnl, kotryM uży
wane (ducki) i piec do ogrzewania ku
pię. Zgłoszenia: Goniec Krbkowsk*, Kri 
ków, . Nr 1425".
Kupię welon ślubny, kostjnm pop'efTty i 
płaszcz damski. Kraków, Olszańska 14/2. 
Kupię torebkę czaną, dużą, sportową. 
Zgt.: Goniec Krak.-, Kiakuw, „Nr. 1434". 
Dar neue Brockbaus, czwartą część kupię 
okazyjnie. Kraków, Krakowska 24/4. 
koidry jedwabne, porządne kt-plę. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Florjan- 
skiej. Sklep tapicerski. 1452
Kuplą samochód n. g iz drzewn* 3— 5 
tonn., w bardzo dobrym sta' e. 2J .: Go
niec Krakowski, Krakóy „Nr. 1562P". 
Encyklapedję polską kapię okazyjnie, 
podać rok, wyt wnlctwo, cei ę stan. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1569". 
Kuplę lutro damskie 1 męskie w dobrym 
stanie, wielkość 1.75— 1,80 na szczupłą 
osobę, polster, Kraków, Lelewela 5. 
Kuplę zbiór znaczków G. G. czystych, 
seijami. Ceny za serje. Zgłoszenia Qr- 
niec Kiak., Kraków, „Nr. 1653".
Klubowy garnitur skórzany, porządny ku
pię. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej. Sklep tapicerski. '  1763
Wózek sportowy - budką w dobrym sta
nie kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „N . 1765**.
Patefon walizkowy, 2-sprężypowy oraz 
klika ptyt kupię. Kraków, Staszica 10, 
m. 2, godz. 9— 12. '  1784
Kupią płaszcz zimowy męski w dobrym 
stanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
1793“ .
Kupię biurko 1 bibljotekę. Sommer, Kra
ków, Dietla 33 . 1816
Kupimy komin do lokomoblll o średnicy 
około 30 cm 1 wysok. 8 m, oraz 2 okna 
tabryczie żelazne, o wymiarach: wyso
kość 2 m, szerokość okoto 1,5 m. —  
Oferty: Goniec Krakow ski, Kraków, „Nr, 
1892“ .
Onr^Tlf, antyki, dywany — kupno.
sprzedaż — oce n a : „P h r y n e "  K ra 
ków . S ław k ow sk a  o 8718k
K on cesjon ow an y  sk lep  r ż y w rn e j 
gard eroby  i  b ie lizn y  kupu je f 
sp r ze d a j; za  go tó w k ę : K raków ,
P ie ra ck i-g o  4. 8407
Znaczki poczt, ku p u je  „rilatelia'** 
K rak ów . A d o lf-H it le r-P la ta  9. — 
Pasaż. 7374
K ryształy poszuk iw an e praca K o 
m is. K rak ów , S tarow iś ln a  18. 
D yw any , k ilim y , obrazy , an tyk !, 
m eble, p orcelan a . K u p n o  —  rprz 
daż  o cen a : Salon O brazów  i d z 's l 
8ztukf „ A n t y z " ,  K rak ów . StrŁ 
dom  18. te le fon  140-83. 8109k
B eczki żelazne, n iy w a n e  u p i J J e - 
z y n fe k c ja  „ A z o t " ,  K ra k ów , Ule- 
tlow sk a  '.8/7. 224k
Zegarki i arebro różne k npu je. — 
P łaci so lid n ie . P rzy jm u je  rów nież  
w  K om is. K rak ów , pi ,W oln  ca  8, 
Z egarm istrz . 228k
Kupuję za  go tów k ę  o b ra n ia  oraz 
oddzie ln ie  apodnle, m aryn a rk i, su
knie, p łaszcze  m ęskie, dam skie , 
b u cik i, gard erobę  d z iec in n ą , k i
lim y , f i -  nki, kapy. K rak ów . —  
K rak ow sk a  4, nalep. 8948

Sprzedał
Obrazy najwybitniejszych nu rzy pol
skich okazyjnie do sprzr an a. Kraków, 
Długa 34, m. 8, II p. godz. 2— 4. 
Maszynę do szycia ładną tanio sprzedam 
Kraków, Bożego Ciała 31 u, 7. 41SU 
Harmenja chromatyczna luksusowa, 4 
registry, 4-gfcsowa do sprzedania oka 
zyjnie: Kraków, MM'Oia,kl a 4/32. 
Harmonja 80 basów z registrem okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Botaniczna 
Nr. 6 19. 3773
Czaukę perską sprzedam. Ki. ków, Zwie
rzyniecka 9/1 4184
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi
ty do nauki, okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Sypialnię z materacami, komodę, kre
dens, stół,szafę jasną, tóźko blaszani, 
chodniki, parawan sp.zedam. Kraków, 
Helclów 7/7 od 8— 14-ej. 3731
Obraz F itata spi idam. Kraków, Kro
woderska 27, m. 5. 3808
Ubrani* popielate i wydanie zblcuwe 
dziel Mickiewicza, 4 tomy, poezja i pro
za) sprzedam. Wiadomość: Kraków, Sta- 
ro^isina 93a, m. 4. 3976
Merzyna krawiecka marki Rast & Gas- 
ser Po sprzedania. Wiadomość: Anna 
Flrlet, Kr? ów. Mogilska 37. 3980
Shigara mas-ynę kry.ąt mało używaną 
sprzedam. Kraków, Zygmunta Augusta 
5, m. 6, P p. 3999
Tapczan jednoosobowy, totelc, stolik, 
la r  ,a elektryczna, szokker tanio sprze
dam. Kraków, Starów, nb 29 m. 38. 
Szata trójdzielna, fotei-lóżko (patent), 
pulower (rozm. średni), drabina pokojo
wa, .egarek tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 17, m. 5. II p. 4030
Sprzedam patefon e ektryczn; Kraków, 
ul. Augustiańska 30/7. 4043
Palto męskie zimowe w dobrym stanie 
oraz luty do sprzedania. Kraków, Kro
woderska 47-5. 4045
Wólek głęboki i sportowy (tragarzyk), 
wanienkę blaszaną i kojec dziecinny 
sprzedam tanio. Kraków. Sobieskiego 6/2 
Wózek głęboki Konkon w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, św. Filipa 11/13. 4083
Futro.dwustronne, duże, baranicę na no
gi, worek-baranicę, kre sprzedam. Oglą
dać Krakóżr. Pieracklego 25 '3 od 13— 16. 
Ubranie męskie ciemne, odrębne spod
nie granatowe, smoking, zntzutkę ciem
ną, kołdrę,1 Poduszkę, kilimy Buculskie. 
buciki męskie 40— 41 sprzedam. Kra
ków, Pierackiego" 25/5, od 13— 16. 
Kium duży, piękny sprzedam. Krakó r 
Gertrudy 2/1. . 4067
Obrazy wybitnych malarzy tanio sprze
dam. Kraków. Grcdzka 15. 4068
Futro sealsk.nowe piękna, kos.lum brą
zowy. błam damski, sprzeda. Kraków, 
Kochanów Złego 2/2. 4072
Futro męskie, spodnio, zegarek kieszon
kowy Doza tanio „przeuam. Kraków, 
Vacka 6/8 od g. 18- 20. 4075
Pierzy..* sprzedam. Kraków. Rynek Dęb
nicki 4/o. 4076
Maszyny do szycia okazyjnie sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 0! Sklep. 
Winorośl* szlachetne, mrozoodporne, je 
dnoroczne, ukorzenione, o owocach ja
snych lub ciemnych w cenie zl, 30,—  
za 'ztukę, plus koszty opakowania I prze
syłki poleca Przedsiębiorstwo Ogrodnicze 

ode *z Pietruszka 1 Ska, Warszawa, 
Marszałkowska 118, teł. 318-36. Zam6- 
wlenla przyjmujemy przy jednoczęśnem 
odbiorze B0*/« zaliczki. Wysyłkę rozpo
czynamy w drngiej połowie października. 
Sprzedam napełnlacz jp  lemoniady na 
4 butelki bez sokownic. C.ęsielski,' Dę
bica. ul. św. Tadwlgi 90. 580k
“ tterawe części Ursusa różne. Jak pomp
ki, wtrysklwacze, zawory rozruchowe, 
pierścienie tłokowe, rurki, nakrętki Itp 
poleca „Kapemotor", Warszawa, ni. 
Czackiego 6, tel. 5-33-87. 581k
Wydrę Wlrai. -k i i Mam piżmaki, sprze 
dam. Zgl.: Kraków, skrytka poi zt 592. 
Maszyna parowa 70 hP oraz kocioł pow. 
ogrz. 90 m< w okolicy Przemyśla do

sprzedania. —  Zgłoszenia: „Reklama--, 
Lwów, Sy-tuski 21, pou „Parowa" 
Sklep galanterii w śródmieściu w nt 
lepszym punkcie z powodu choroby do 
oddania (z koncesłą lub bez). Poważni 
reflektanci dysponuj ący g o "  w-ą zechcą 
się zaraz zgłosić: Goniec Ki -kows* i, 
Kraków „Nr. 4106".
Lampa kwarcowa Ali Ina, Slngera ma
szyna męska, Vi 0 auder Bessa 6X 9  
i 4 ,5X6 cm, odlegtościomicrztm, fuk 
pogjlowie. Kraków, Sebastjana 33/12 
ofic. od 14— 17, 4176
Tapczan nowoczesny dwuosobowy tanio 
sprzedam. Kraków, Krakowska 7, jn . 15 
I piętro. 4080
Plac destylacyjny Apteczny, kaflowy, z 
kotłem miedzianym i zbiornikiem sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 3/1. Tele
fon: 18505. 4078
Futre łapki karakułowe oraz futro seal- 
skinowe sprzeda tanio Kraków, Wrzesiń- 
ska 9/1. 4083
Futre męskie i tara iu*. we sprzedam 
Kraków, Starowiślna 64/10. 4111
Harmenję 120 basów 3 teglstry z wy
giętą klawiaturą oraz drugą 120 basów 
czierocbórowe sprzedam okazyjnie. Bar
dzo piękne modele. Kraków, Kochanow
skiego 19, m. 1. 4117
JizjTerJe, wyroby 1 rebrne I różne prak
tyczne upominki poleci oraz wykonuje 
reperacje zegamów firma Gajewski Kra- 
kow, Starowiślna 26. 4146
Futre perskie w dobrym stanie sprzedam 
Kraków, pędziebów %1 m. 2.
Platon na jednego konia do sprzedania. 
Kraków, Plac Lasoty 8. 4163
Zegarak zloty męski „Scbaflnausen", 
łańcuszek złoty gruby maszynę biurową 
pisarską „Underwobd" stan bardzo do- 
bry okazyjnie sprzedam. Kraków, ni. Jó
zefa 12. ą i65
Itsienkę elegancką na wysokiego 1 śre, 
dniego kazyjnis sprzedam. Kraków, Die
tla 45/1 1 p. 4100
Sypiaiale, szaty kombinowane i różne 
meble do sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667k
Abażury: Wytw. „F oz* , Kraków, Sław
kowska 30. 382K
Lepy na muchy —  prima gatunek wysy. 
lamy po .?>. 65 ąa karton Tui1 sztuk), 
za zau.zenl.m  pocztowem, po nadesłaniu 
25’ /, zadatku. Warszawa, Al. Jerozolim
skie 25, m. 12. Tadeusz Sawicki.
Dc sprzedan.. aparat do pomiarów (ni
welacyjny) F-my Brelthaupt-Kassei. Kra
ków, Długa 74, m. 7, tel. 181-48.
Kołdry puchowe i wełniane oraz dziecię
cą d łóż czka z powióczkaml, podpin
ki pod koidry, ręczniki lniane sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13 m. 11 11 p. na 
gi nku. 3819
Slngera maszyną w luksusowej szalce 
piękny mebel i Rastgasser grytą sprze
dam. Kraków, Krakowska 35. Sziiflernia 
Batko. 3805
Płaszcz damski zimowy szafirowy i czar
ny, kostjjm brązowy, sukienkę welmarą 
popielatą sprzeda, Kraków, Dietla 93/5. 
Słngara maszynę do szyci! „Simanko" 
krytą sprzedam tanie Kranów, Podgó
rze, ul. Sv- Benedykta 14/3 3683
Futro „łapki-- perskie t kryte! oraz mę
skie t jesionkę sprzedam. Kraków, Dłu
ga 49:2. 3652
Piękna lutro z łapek perskich luźne, fu
tro perskie 1 sealskinowe —  okazyjnie 
sprzedam. Kraków św. Krzyża 16, m. 14, 
parter. 3850
Palta ■ czarne, dobre na wysokiego star
szego mężczyznę sprzedam niedrogo. —  
Kraków, Warszawska 19, m. 8, wejście 
z podwórca 1 p. 362 a
Futerko jasne rruz czarny płaszczyk wa
towany na szczupłą osobę sprzedam. —  
Krak. w, Florjańska 2, m 7, od 5— 7. 
Męly inwentarz —  czasopismo dlL ho
dowców królików, drobiu, 1 ó: i jea- 
wabu ików. Pr -nun ■ ■ ta roczna 10,37 zi. 
Zgłoszenia przyjmuje Kraków, skrytka 
pocztowa 573. 3J28
Zamówień ne książki rolnicze, przyj
muje K-aków, skr. poczt. 573. 3327
Kredansy kuchenne sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 23 (front). 3293
Ib  000 szt ik -metalowych pudełeczek 
próżnych na krem lub wazelinę sprzeda 
Bohdan Holod, Sanok, Adoll-Hitler-Piatz 
35. 463k
Maszyny mlyńsir*e i rolnicze, nrządzenia 
młynów oraz motory dla celć-y młyń
skich i rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, Wa
wrzyńca 26, tel. 131-J8. ’ 3275
Snnidaie szafy, kredensy, saloniki, pię
kny zegar stojący i inne różne używa
ne meble. Kraków, Krakowska 26/2. 
nredensf kuchenne sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26, (stolarni*). 3288
li Jw iy kuchenne sprzedam. Krak iw, 

“ O "ago CialŁ 23. '(Front). 3291
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis, Kraków, PI. Dominikański 4. 
Motarki pata on o-e , głośniki, talerze 
patefonowe i adaptery magnetyczne ku- 
P—x w firmie „Kontakt", Krakńw, Stra- 
Ljm 18. 3312
.Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze cen. Wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślns 9. Sprz fas, 
kupno, ocena. 3317
Fortepian „Wlrthn" krótk rprzed ■ ta
nio. Kraków, Starowiślna 12. 3319
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyuka, pastę poieca 
Sta .Isław Pąlczewskl, Kraków, Długa 67 
i Kamienna 1. 3321
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaz- 
Kupuo. Agentura Handlowa-Gołębiowski- 
Rżfalżki, Krakńw, św. Marka 27, te i, 
226-45. 3330
Maszynjcl do siekania jarzyn oraz kru
szenia'iarb ze składu, poleca Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Molitor, Kraków, 
św. Wawrzyńca 26. Tel. 131-18.
Kapea sprkedam. KraLjw-Podgórze, Li
manowskiego 41, m. 1. 3426
Buty z cholewami Nr. 43 u żt- .  e ta 
nlo spr j lam. Kraków, Dltma 2C'9 *1 f . 
olicyna. 3657
Kełdry puchowe i wełniane piękne, para 
sprzedam Kraków, Długa 28/9 II p. olic. 
Singera maszynę ktawlecką lub damską 
krytą sprzedam tanio. Kraków, ul. Za
mojskiego 23 15 krawiec. 3684
Płyty niemieckie i polskie ,w wielkim 
wyboi e lekkiej i poważnej muzyki 
sprzedam. Kraków, Mogilska 8/6 codzicń 
14— 18 z wyjątkiem śWląt 3709
Klubowy gan/tur sfórzany w 0. dobi m 
stanie, oraz maszyna do pisania „Conti
nental" okazyjnie do sprzedania. Wia
domość: Kraków, Benedykta 3/10 III p. 
Maszynę Slngera krytą piękną sprzedam 
tanio zaraz. Kraków, św. Jana 3/8 III p. 
Jadalnię nowoczesn. sprzedam zaraz, 
zgt.: Kraków, pi. Oroble 20'6..
Srebra stołowe (prawóziwe) na 8 osób 
w kasecie sprzedam tanio. Kraków, Zy- 
bllkiewlcza 5, .chody 9, drzwi I 26 od 
godz. 1— 5. 4016
Lis platynowy, tutro źrebce .ezarue. btam 
damski, kapelnsz HOckla Nr. 56, półbuty 
męskie Nr. 41 sprze *a: Kraków, Ko
cha luwskicgo 2/2. 3765
Futra męskie, perskie i sealskinowe —  
sprzedan. KraLuw, SZIak 43'7. Oglądać 
można od godz. 10 rano. 3766
Futro sealskinowe „Petzoldy", futro 
perskie oraz kryte damskie I męskie1 do 
sprzedania. Kraków, Michałowskiego 2, 
m. 7. 3791
"aszyna płaską z rollfasem, do chole
wek, ma-zynę do pisania, paiefun, ser- 
wantkę okazyjnie sprzedam. Kraków — 
Szlak 31/5. 3796

Sypialnię jasną r m iteracaml, siatkami, 
maszynę Singera krytą tanio sprzedam. 
Kraków, Szlak SO/7*. 3795
Obrazy Jz.kt Malczewskiego, St. Ton- 
dosa, Fr. Krudrsskjwfo 1 zedam. Go
niec Krakowsk„ Kraków „Nr. 3868", 
Jesionkę damską czarną, pantofelki gra
natowe, trencz damski i pelerynę mę
ską gumową .przeóam Kraków, Szlak 
Nr. 4/9a. 3888
Spnadam lutro damskie oceioty modne 
niższe, kurtkę lutr aną z kapnzą (stai- 
szą), aparat ..ettina-Kodak I światło 3,5, 
cholewy 42 z prawidłami, ubranie męskie, 
obrazy olejne tanie. Krai-ów, Kieł t ik- 30 
dzwonek dozorcy, Osiedle. 3810
Pokój kombinowany do sprzedania. Kra
ków, Jul. Lea 22a, m. 2. 3865
Wózak „autko*- ki :mowe spi .e.am. Kra
ków, Dietla 83'9. 3941
Keldry jedwabne yier-,szorzędne sprzr 
dam. Kraków, Pędziebów 15-5. 3897
Futro spód tchórze, kołnierz wyi* ■ oka
zyjnie do sprzedaąia. Kraków, Starowi
ślna 14 m. 5. 3915
Wózek-autko kremowy 1 sportowy z bud
ką lub bez spt edam. Kraków, św. Seoa- 
stjaua 16 m. 28, prawa ofic. 11 p. —  
ganek. 3983
Spód piżmaki, lutro sealskiny sprzedam. 
K.rków, Dietla 83/7. 3987
Futro kryte damskie oraz męskie sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7., 3988
Srabre stalowe (prawdziwe) na 6 1 12 
osób w pięknej kasecie sprzedam tanio. 
Kraków, Sebastiana 20 m. 2a do 3 gądz. 
Harmonię koncertową 120 basów, 3 re
gistry, piękny tpn sprzedam. Kraków, 
Miodowa 9, m. 14. Kraków. 4017
Harmoąia pianowa na 32 basy okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Mikoiajska 4- )2 
Futro sealskinowe, futro źrebce cienr 
no-brązowe francuskie, fasony luźne 1 
wydrę krr>ową na kołnierz spjzedam. 
Kr- iw-Podgór-r, Nadwiślańska 8. 
Patefon w luksusowej szafce elektr. z 
głośnikiem i adapterem sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 4024
„Underweod" maszynę biurową pisar
ską b. dobry stan sprzedam. Kraków —  
Długa 32/8. 4025
„His master vołce" patefoa walizkowy 
sprzedam, Kraków, Długa 32/8. 4026
Damski płaszcz zimowy koloru elektrik 
w najlepszym gatunku niewykończony 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 4027
Walizkową maszynę pisarską „Corona" 
3-rzędową sprzedam. Kraków, I luga 
Nr. 32/8. 4028
Sfagara maszynę krytą mało używaną 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, dzwo
nek dozorcy, przecznica Mogilskiej. 
Slngara maszyna Jo szycia pierwszorzęd
na kryta tanie Uu sprzedania. Kraków, 
Szeroka 36 m. 7. 628K
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, Sprzedam Kraków. Starowiślna 
54, .m. 20, od godz. 15— 18. 0o6k
Harmenja Rigoletto, 8 „ ba: ów, r u  o do 
sprzedania. Kraków, Westriug 55, „Ele- 
ktro-Dynamo". ś ) 2k
Tapczan Jed 10- 1 dwuosobowy sprzedam. 
Kraków, Meiselsa 8, m. 4. 491k
Banda podróżna do sprzedania. Telefon 
229-16, 01 8— 12 i 15— 19. 2248
Opłatki wigilijne, liturgiczne oraz do 
proszków (apt wzne) —  dostarcza Kra
ków, Sienkiewicza 19/0, Kaczmarczyk. 
Kradansy kur- r.ne zpr idam. Kraków, 
Krak iwska 26, (Stolarnia). 3292
Kala pasowe różnej wielkości, pełne J 
dwudzielne, żelazne i drewniane -t skła
du, poleca Fabryka- Maszyn Młyńskich 
Molitor, Kraków, Wawrzyńca 26, tel. 
131-18. '  3274
Obrazy najlepszych artystói 1 polskich: 
Waw cki, Kraków Wiślna 9. Sprzedaż, 
oce: a. kupno. 3315
Slngera maszynę do szycia z powoda 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakow
ska 39/3C. 3320
O brazy, d yw an y , k ilim y , „ l t y u i .  
m eble, p orcelana . 8przeua* —  
k upn o ooeata: Splot O brazów  ł  
dzieł eztnki .A n t y k i"  K rak ów . 
S tr a d c -  18. te*. 140-83. « it*.
Tapczan n ow oczesny . Jedno- 1 
d w u -osob ow y , sprzedam . K rak ów , 
M eiselsa  8/4. 8854k
L am py, a bażu ry , m a te r ia ły  ©lek- 
trc-fechniczjie p o le ca  . K ar" K ra 
ków , S ław k ow sk a  11 w  podwo-rcu. 
Sypialnie, jan a ln ie , k a b in ety , ta p . 
cza n y  p o ieca  W y tw «rn ia  M eb'1. 
K rak ów . M eiselsa 4 (1-eza p rzecz
n ica  K ra k o w sk ie j). 36ók
P ły ty  now ośoi m uzyk i tan eczn e j, 
op eretk ow ej, lek k ie j sprzedam . —  
L .rak ów -D ęb »ik i. Z a grod y  8/6. 
Slngarn m aszyuę ] :n  tą p ięk n ą  
sp rzed a n . K rak ów . K row od ersk a
39, m . 10. 711
L am py a k um ulatorow a  ręczna  
„N X F E “  na  kw as łu g ow y , g o 
dzin św iecen ia , p o leca  ze sk ła d u  
D obrow oln k i & M orbitzer, J a g ie l
lońska U , K rak ów , tel. N r. 100-10 
i  155-63. 9954fc

J t a t r j j m o n ł a J n ^ ^

Dwie poznanlanki, aiebrzydkle, szatynki, 
21 i 26 lat, jedna gimnazjalne, druga 
uniwersyteckie wykształcenie, obecnie 
urzędniczki Ubezp. Spot., aawlążą ko
respondencję w i lu matrym. z kultural
nymi panami do lat 40. Zgłoszenia z ro
to gnu ą prosimy kierować: Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hltler-Platz
40, pod „5 4 0 " . 584K
Mf- -  przystojna *a_no bi .nJyn < lat 36 
z i i  z im  dómkiem, separowana me z 
własnej winy, pragnie tą  drogą, poznać 
pana przystojneg: r a dobrych warunkach 
materjalnycb z dobrym charakterem, 
również separowanego. Cel matrym. —- 
Zgłoszenia nieanonimowe pod „53fe“  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolt 
Hltler-Platz 46. 583K
Kawaler lat 30, przystojny, Zamożny, 
jubiler szuka ładnej o dobrej p, ezenejt 
towarzyszki życia do ?0 at. Posag nie- 
konieczny. Ce] matrym. Zgłoszenia z to- 
togralją I życiorysem do B/0 „Fiducla", 
Kraków,. Florjańska 15, pod „Jubiler". 
Kawaler lat 39, przystojny, inteUgen- 
tny, bardzo wartościowy, posada rządo- 
dc wi nie całkiem biedny, duorze zigo- 
spodaiowany, pozna w celu matrym. 
przystojną zaradną pannę, chętnie z mie
szkaniem. Oferty. Biuro Majeigskl, Kra
ków, WW. Świętych 8, pcji* ,-»yi»ż pc 
ważnie" | 3380
Dwóch kawalerów p  I 24 letni, fachow
cy, z brat czasu sJnkają tą drogą dwócn 
panien od 17 do (22 lat. Cel mairym. 
Zgłoszenia motliwjfe 1 lotograiją kie
rować do Gońca Bruk., Kraków, „Ni 
1296". 1
Rzamleilaik kawalejr la.- 25 poszukuje 
panny w celu matro/m do lat 24, sym
patyczne], ładnie zmudowanej, posag po
żądany dla wspólneeo dobra. Kraw-cy
nie 1 panny z prowincji miłe widziane. 
Zgłoszenia tylko z ) fotograf ją atjrą 
zwrócę da Gońca Krak., Kraków, „Nr: 
1297“ . 1
Brunetka *3t 47, n lepleżna, na posadzie, 
własne mipszkanie, teoina p a n  kultural
nego, wiek 1 do lal 52 w celu matrym. 
Z gi ; Goniec Krak., Wraków, „Nr 1847“ . 
Ste.TZ) kawaler, 1 pierwszorzęSny rze
mieślnik, ja  dobrej posadzie. szir':a to
warzyszki do lat 46, skromnej, uczciwej 
i pracowitej w cci1*- iatrym. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Krdków, „Nr. 1308".

Wyu “ vnlc*.vo „Uonlee Krakowski", Kraków, WiBlopolo 1. — Telefon 206-11.


